.bﬂn % aawwmmm& _f#ﬂ!p;

POJ RICI MATERINSKE

1V, LITERARNO~LIKOVNI NAT]ECA]
OSNQVNA SKOLA PRIMOSTEN, PRIMOSTEN 2010;

V\ . _ , “ISSN 1846-4289 |
o ‘{; .;__ f As' * o . : ;;. = ¥ _ l = - CpTs i -~- -

T e Y T T T A o e o e e R e I Dt S i e 0 A Ot e kg o T



IV.
LITERARNO
LIKOVNI
NATJECAJ

POJ
RICI
MATERINSKE

Nakladnik:
Osnovna Skola Primosten

Za nakladnika:
Nedjeljko Marinov

Glavni urednik:
Velibor Jankovi¢

Urednik — priredivac:
Gordana Kovacevic

Urednicki odbor:
Velibor Jankovi¢, Gordana Kovacevi¢
Nedjeljko Marinov

Graficki urednik
iracunalna priprema:
Velibor Jankovi¢

Tisak i uvez:
Tiskara “Malenica”, Sibenik

- OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN
RIS N bt PRIMOSTEN
ISSN 1846 - 4289 2010.



PREDGOVOR

U razmjeni darova zemljanih naci Cete obilje i biti
zadovoljni. Ipak, sve dok razmjena ne bude u ljubavi
i ugodnoj pravednosti, ona ce neke voditi pohlepi, a
druge gladovanju.

Halil DZubran

Rodiste se zajedno i uvijek cete biti
zajedno. Bit ¢ete zajedno i onda kad bijela krila
smrti razmetnu vaSe dane.

Ali neka bude prostora u vasem
zajedniStvu. Neka nebeski vjetri pleSu medu
vama. Ljubite jedno drugo, ali ne pravite spone
od ljubavi: neka radije bude uzburkano more
medu obalama vasih dusa. Lijevajte ¢asu jedno
drugome, ali ne pijte iz iste caSe. Dajte jedno
drugome od svoga kruha, ali ne jedite od iste
kriSke. Pjevajte i pleSite zajedno i radujte se, ali
neka svako od vas uzmogne biti i samo. Kao
Sto su Zice na lutnji same, premda odzvanjaju
istom glazbom.

Podajte svoja srca, ali ne jedno drugom
u posjed. Jer samo ruka Zivota mozZe obuhvatiti
vasa srca. I stojte zajedno, ali ne preblizu —
jer stupovi hramski stoje odvojeno, a hrast i
c¢empres ne rastu u sjeni jedan drugome.

Rastimo i wuzivajmo u bogatstvu
razlicitosti.



REZULTATI
IV. LITERARNO - LIKOVNOG
NATJECAJA
"POJ RICI MATERINSKE”

Literarno povjerenstvo u sastavu: Tomislav Najev,
knjizevni kriticar i esejist, knjiznjicar u Osnovnoj skoli
Marjan, Split; Marina Capalija, uc1tel]1ca hrvatskog jezi-
ka, Osnovna skola Skalice, Split i Ivica Susi¢, profesor
hrvatskog jezika u 1. gimnaziji, Split odlucilo je ravno-
pravno nagraditi 5 radova:

Ravnopravno su nagradeni literarni radovi:

1. Zaporka: MALENA 33333, Ena Modri¢, 11 godina,
Rid¢i materinske, mentorica: Dinka Golem, OS Stanovi,
Zadar

2 Zaporka: OBLAK 08129, Marija A1V1r 14 godina,
Skrinja, mentorica: Gabrijela Mrkela, OS Zemunik

3. Zaporka: SMEH 12121, Julija Franciska Kucelj, 11 go-
dina, Vuzem, mentorica: Tatjana Benko, OS Stubicke
Toplice

4. Zaporka: CVIJET 55555, Sanja Tucak, Neutjesna Pjes-
ma, mentorica: Marija Stoji¢, OS Runovi¢

5. Zaporka: LANE 34568, Ivana Malnar, 9 godina, Pa-
huljica, mentorica: Tatjana Turk, OS Petra Zrinskog,
Cabar, PS Tricée

Pohvaljeno je 10 radova:

1. Zaporka: 00012 SKOLA, Natalia Masli¢, Skola, men-
torica: Vlatka Crnkovié, OS Rikard Katalini¢ Jeretov,
Opatija

2. Zaporka: 28222 LAV, Dino Zuparlc, Sokacko Si-
]glo, mentorica: Verica Durijancek, OS Ivana Kozarca,
Zupanja

3. Zaporka: LJUBAV 99999, Matea Moc¢nik, 13 godina,

Sto je ljubav?, mentorica: Slobodanka Martan, IV. OS
Bjelovar

4. Zaporka: MORE 53434, Mateja Gazica, 14 godina,
Zimska idila, mentorica: Zvjezdana Banas, OS Berek

5. Zaporka: 12345 SRECA, Sara Polajzer, O¢i, mentorica:
Anica Flegar, OS Viktora Kovaéi¢a, Hum na Sutli

6. Zaporka: USORA 5 74230, Marina Peri¢, 12 godina,
Proljece na vratima, mentor: Anto Kovacevi¢, OS Ivana
fra Frane Jukica, Zabl]ak -Usora

7. Zaporka: LOJZI 11446, Alojz Janes, 11 godina, Stare
dida, mentorica: Marina Hrga — Arh, OS Petra Zrinskog,
Cabar

8. Zaporka: MALECKA 43531, Bozana Dejkovi¢, 14
godina, Stari kraj, mentorica: Andelina Papac, OS u
Dulovcu

9. Zaporka: 12345 PISMA, Matea Alfier, 14 godina,
Marete, mentorica: Zorica Skroza, OS Jurja Sizgorica,
Sibenik

10. Zaporka: 23456 LJUBAV, Michael Matousek, Pjesma
o ljubavi, mentorica: Vi$nja Veber Malina, Ceska OS Jo-
sipa Ruzicke, Koncanica

Likovno povjerenstvo u sastavu: Zdenka Bilusic,
Vodltel]lca Centra za vizualnu kulturu gradske bib-
lioteke “J. Sizgori¢” Sibenik, Ivana Rupic¢, uciteljica
likovne kulture, Osnovna gkola “J. Sizgori¢” Sibenik i
Velibor Jankovi¢, ucitelj likovne kulture, Osnovna skola
Primosten, nagradio je kolekciju Ex Librisa u kom-
biniranim tehnikama koji su pristigli iz Osnovne Skole
“Antun Nemc¢i¢ Gostovinski” iz Koprivnice:

DINOSAUR 56789, Barbara Jendrijev, 10 godina; KON]
66667, Lea E¢imovi¢, 10 godina; SLADOLED 10170,
Vilim Vrtiprah, 10 godina; MADAGASKAR 44190,
Drzislav Cokonaj, 10 godina; NITRO 55511, Frane
Barbir, 10 godina; PAUK 11223, Darija Relja-Pothraski,
10 godina; ARAMAT 12439, Tamara Savija, 10 godina;
LAMBORGINI 36485, Marko Harambasa, 10 godina;
MATRX 00085, Matija Dolenc, 10 godina; MEDO 12345,
Antun Sokec, 10 godina; YODA 15482, Dorian Piskor, 10

godina. Mentorica: Senka Pintari¢
Pohvaljeni s slijedeci radovi:

1. Zaporka: HOKE] - Hrvoje Mati¢, VIIL. b, racunalna
grafika, mentorica: Stela Cuturié, OS Vidici, Sibenik

2. Zaporka: TAXI - Marko Cindri¢, V. b, bakropis, men-
torica: Stela Cuturié, OS Vidici, Sibenik



8

3. Zaporka: ANTONIA - Antonia Radov¢i¢, VI. d, bakro-
pis, mentorica: Stela Cuturlc, 0S Vidici, Sibenik

4. Zaporka: LULA DUSO 4387 - Antonia Gasperov, VIIL
d, linorez, mentorica: Stela Cuturi¢, OS Vidici, Sibenik
5. Zaporka voda 38521 - Monika Krijan, 14 godina, crtez
tusem, mentor: Igor Cabraja, OS Blaz Tadijanovié, Pod-
vinje

6. Zaporka: KISA 00075 - Luka Bogdan, 9 godina, crtez
olovkom i flomasterom, mentorica: Silvija Jadrijevi¢, OS
Primosten, Primosten

7. Zaporka PETKO 11111 - Karlo Petkovi¢, 9 godina,
crtez flomasterom, mentorica: Silvija Jadrijevi¢, OS
Primosten, Primosten

8. Zaporka VATRA 13011 - Magdalena Jurin, 9 go-
dina, crteZ olovkom i flomasterom, mentorica: Silvija
Jadrijevi¢, OS Primosten, Primosten

9. Zaporka: 89672 HALJINA - Mia Luketa, 9 godina, crtez
olovkom, mentorica: Loredana Huljev, OS Primosten,
Primosten 5

10. Zaporka: 15687 LIST - Antonio Cobanov, 9 go-
dina, crtez olovkom, mentorica: Loredana Huljev, OS
Primosten, Primosten

11. Zaporka 6GP997 - Gabrijela Perkov, 12 godina,
bakropis i akvatinta, mentor: Velibor Jankovié, OS
Primosten, Primosten

12. Zaporka: 7LM996 - Luka Markic, 13 godina, bakro-
pis i akvatinta, mentor: Velibor Jankovic, OS Primoéten,
Primosten

13. Zaporka 8bTH995 - Tina Huljev, 14 godina, bakro-
pis i akvatinta, mentor: Velibor Jankovi¢, OS Primosten,
Primosten

14. Zaporka: 8bDJ995 - Dolores Juri¢, 14 godina, bakro-
pis i akvatinta, mentor: Velibor Jankovic, OS Primoéten,
Primosten

15. Zaporka 7AS996 - Antonella Skorin, 13 godina,
bakropis i akvatinta, mentor: Velibor Jankovié, OS
Primosten, Primosten

16. Zaporka: 8aAM995 — Ana Mikelin, 14 godina, crteZ
flomasterom, mentor: Velibor Jankovi¢, OS Primosten,
Primosten

Kako nisu postovane propozicije natjecaja kod uradaka
iz OS Vrgoraciz Vrgorcai OS Majstora Radovana iz Tro-
gira, isti nisu vrednovani.

IV.
LITERARNO
LIKOVNI
NATJECA]

POJ
RICI
MATERINSKE

LITERARNI URATCI

OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN

PRIMOSTEN
2010.



10

TOJE SKRINJA
PROSLOSTI PUNA...

11



12

Julija Franciska 13

VUZ E M NAGRADA

Jutre je.
V postelje lezim,
Cez oblok gledim
kak des¢ curi.

Vse je kmicne i tihe,
ni cucka ¢ujti ni
od suseda Mihe.

Kaj se dogaja?
Gde su vsi?
Zake nigde nikoga ni?

Pa denes je Vuzem!
Na blagoslov su presli,
im su mi Scera rekli.

Cujem smeh vane.
Nesci krici.
Cez oblok najemput
soncece zablesci.

Zaporka

SMEH 12121

Julija Franciska

11 godina
Mentorica

Tatjana Benko

OS Stubicke Toplice
Stubicke Toplice



14 Dino Zuparié

POHVALA SOKACKO SIJELO

Kada zima dode, svuda je veselo,
skupljaju se cure i momci na sijelo.

Pjevaju na snijegu, igraju na ledu,
Cetrdeset trece sada je po redu.

I dok Sorom nasim pjesma odjekuje,
nakicena snasa glasno povikuje.

Svira baca, svira, u svoju samicu,
namiguje kradom na zgodnu Sokicu.

Sokica bi njemu namignula mlada,
al’ se jako boji, vidjet ¢e ju dada.

Zato ona kriSom u sviraca gleda,
glasno pocikuje i puca od jeda.

Sokac nam je dada, Sokica nam mati,
ove lijepe obicaje trebamo cuvati!

Zaporka

Lav 28222

Dino Zuparic'

12 godina
Mentorica

Verica Durijandek
OS Ivana Kozarca
Zupanja

Ante Matosin

KONOBA

Moja konoba je lipa
Malo je skura
K’o da je u njoj crnilo pustila sipa
Ima i nekoliko prsuta tamo
I'uljaivinaikapuleiluka
I ¢uje se u kantunu kako mis mali dise
No nije konoba to samo
Ona je puno vise
To je skrinja proslosti puna
U kojoj cila povist pise
Prvi puta san u njoj bija
Dok san bija jako mali
Ona je bila ka’ ogromna mracna Suma
A sad Sta viSe rasten
Ona se sve viSe minja
I sve je manja i ulazi u se
Al zaboravit je necu nikad
Ni za sto godina
Jer u njoj su se igrali moji stari
Jos dok su bili dica.

15

Zaporka

19957 RIC

Ante Mato$in

13 godina
Mentorica
Gordana Kovacevic¢
OS Primogten
Primosten



16 Ana Jakus

U MOJOJ KONOBI

U konobi mojon ima prsuta,
malo stari i malo novi panceta.

U konobi mojon ima dobra vina,
babic¢a i marastina.

U konobi mojon ima ima i uja maslinova,
a nade se i za grlo smocit kvasina.

Zaporka

POLJA 12345

Ana Jakus

10 godina
Mentorica

Roberta Mari¢

OS Ivana Duknovica
PS Vrsine

Marina

Alena Jakus

KOMINI

Komini, komini
Iz nji dim dimi.

U njima se meso pece,
U njima vatra gori....
Za kominon ljudi sidu,
da in ruke ne ozebu...

17

Zaporka

BEBA 13446

Alena Jakus

9 godina

Mentorica

Dijana Rinci¢

OS Ivana Duknovica
PS Vrsine

Marina



18 Ana Mikelin

KUCA MOJE BABE

Miris voca i kolaca,
kava s mlikon na stolu stoji,
¢ipke puna,
a baba na singerici nesto kroji.

Vraca se did iz poja sritan,
vinograd je grozda pun,
ude u kucu i za stol se smisti
pa ¢eka da mu baba dade isti.

Dolazi baba s juhon u Sarenoj teci,
jos mora samo meso ispeci.
Mala drvena kuca cila zamirise,
a dida od umora ne moze vise.

Uvalija se did u skroman krevet
i odma zaspa jer je nosija teski teret.
Jos samo da baba spremi stvari svoje,
eto, tako van je u kuci babe moje.

Zaporka

54321 PTICA

Ana Mikelin

14 godina
Mentorica
Gordana Kovacevic¢
OS Primosten
Primosten

Josip Perkov 19

MOJA KONOBA

U konobi mojoj priko lita
puno je svita.
Domacdi i strani gosti
u njoj se ide, u njoj se ne posti.

U jesen u njoj isto je zivo
jer se tad pritace vino.

Zimi je puna mrsa,
od njega se crni strop
dok u mastelu ceka drop.
Za rakiju on se sprema
u konobi tad zime nema.

Ulje, sir, zimnica i vino,
zajedno je njima u konobi fino.

Zaporka

56789 GALEB

Josip Perkov

12 godina
Mentorica
Gordana Kovacevic¢
OS Primosten
Primosten



20 Andrea Juricic¢

PALENTA KOMPIRICA

Na kraju Grobniscine,
Podkilavac, majkino selo.
Stoji, gjeda ijedino ono
bele ovce broji.

Samo jos tamo
pravi grobniski sir najdete,
telo i dusu zasladite.

Bokun palente kompirice skuhate,
zgora malo sira stavite
pa kad se to stopi,
neka mi Bog oprosti,
takove dobrote nigdere ni!

Zaporka

METUJ 77777
Andrea Jurici¢

13 godina
Mentorica
Dolores Marsanic¢
0OS Cavle

Cavle

Bozana Dejkovi¢ 21

STARI KRA] POHVALA

Cuvam gu
ko blestave curace,
ko vredno cepce,
ko mati sugare.

Zatvaram gu

u svoja nedra
ko u zlatni Sofinjer

pun secanja.

Slavim gu
Sapinjanjem
trsljinki mumuruza
i pesmom cresnje.

Tvoja lepota spi
sas Sarvetom
i belezinkom
iz stari kovceg.

Zaporka
MALECKA 43531
Bozana Dejkovi¢
14 godina
Mentorica
Andelina Papac
OS u buloveu

PS Bastaji
Pulovac



22

Zaporka

12345 LJUBAV

Ana Perica

12 godina
Mentorica
Gordana Kovacevic¢
OS Primosten
Primosten

Ana Perica

KONOBA

Di prsut na kocuju visi,
tamo baba pogacu misi.
Vino nase babi¢ di stoji,
tamo se mis macke boji.

Ulje maslinovo tu pociva
dok cale vino u pot uliva.

Panceta tamo suha se rize,
a miris gudovine nos nam lize.

To misto lipa mirisna je soba,
starinom odise moja konoba.

Sandi Zbasnik 23

STARE MALON

V Plescah na puotke
stare je malon,
prejk so se stare
sluzle zes nin.

V naSen staren malne
ve¢ dougu ne dejvajo,
zak karuza i Senica
vec se ne sadijo.

Stare malon prazen
trune i propada
tuitam ga obajdejo
turisti zes grada.

Zaporka

SANI 12124

Sandi Zbasnik

12 godina
Mentorica

Marina Hrga — Arh
OS Petar Zrinski
Cabar



24

NAGRADA

Zaporka
OBLAK 08129
Marija Alvir

14 godina
Mentorica
Gabrijela Mrkela
08 Zemunik
Zemunik

Marija Alvir

SKRINJA

Prije par danaislasan sbabon u staru kucu di stoju kokose
i pil¢i. Baba in je dala ist i pit pa smo se uputli nazad.
Prolazec¢i pokraj jedne prostorije, vidla san nekakvu
skrinju obojanu svakakvin bojan. Uc¢inla m’ se tako lipa,
al’ jos uvik nisan znala ¢emu sluzi. Zaustavla san babu
i pitala je za Sto se koristi ova prilipa Skrinja. Baba j’ na
sekundu zastala,sa sricon u ocima pogledala skrinju,
uzela me za ruku i odvela blize. Rekla m’ je: , Dite moje,
kad bi samo znala kolko men’ ova skatula znaci. Kad je
vidin ,opet san mlada...skacen, igran se, tr¢in za ovcan...
pripuna je uspomena! I oni lipi’ i ruzni.’“Cudno san je
gledala jer mi nije iSlo u glavu kako ovaj komad drveta
moze nekome tolko znacti. Baba je i dalje gledala sa
osmihom na licu, onda se digla, prinila par drva, nalozla
vatru na kominu i donila dva mala tronosca. Udobno
san se smistila i napregla usi da ¢ujen babnu pricu. Kad
je otvorla skrinju, u njoj je bilo puno stvari. Gledala san
jednu po jednu, al’ mi nijedna nije nista znacla. Zapravo
nisan znala kakve su to stvari. Baba je pocela:“Pogledaj,
dite, kakve su bile moje igracke!” Radoznalo san gledala,
al’ ja u toj Skrinji nisan vidla nii od igracke. Svejedno san
je nastavla slusat dalje. ,Vuna,igle za pletenje, preslica,
vreteno, gargase... to su bile moje igracke. Mate b’ me
poslala kod ovaca, naprtla vunon i ku¢ ne b’ mogla do¢
dok sve lipo ne iS¢esljan gargasan. A kad bi dosla ku¢,
¢eka b’ me jos veci posa. Sve to Sto b’ izgargasala morala
b’ presti, pripredat i na kraju plesti kalce i majce.Al’ to
men’ dite, nista nije bilo tesko! Ako b’ mi koji put Stokod
udrlo u glavu i to ne b’ napravla, dobila b’ skurjon po
sebi! S tin su se jos i konji tukli, al” ¢aca kad se naljuti,

tuce s onin Sta mu prvo dode pod ruku. E, al’ ta Skurja
m’ je utuvla u glavu neke stvari!” Baba je u ruci drzala
Stap na kojem je bija zavezan Spag. Da van pravo kazen,
nije ba$ bilo lako primat batine s tin. Zatim baba izvadi
neku plocicu.”Pogledaj ovo...ovo san ti ja nosla u skolu.
Imala b’ jo$ zeru krede i onda b’ pisala ono Sta uciteljca
kaZe, a kad bi doSa drugi sat, uzmi jednu malu spuzvicu
i sve to otar’. Ko da nikad niSta nije ni pisalo...A, ovo
t’ je fenjer!” Izvadi nesto stakleno, slicno lampici $ta ja
iman u sobi.“Mi b’ ti posle Skole isli kod ovaca i kad
bi se smrklo, dosli b” ku¢. Onda nije bilo struje pa b’ ti
mi upalli ovaj fenjer. I onda pisi domacdi uz ono mrvu
svitla...Al’, fala Bogu, bolje i to nego u mraku pa da
oc¢orimo. Mi smo imal malo, ali smo bil” zadovoljni onin
Staimamo. A ne vi danas...imate puste mobtele, tekniku,
ovo, ono, al’ nikad niste zadovoljni! E ,dite moje, to ne
valja! Moras bit zadovoljan onin Sto t’ je Bog da!” Babina
prica me odusevla. Svatla san kako je nama Zivot dobar,
al’ smo priviSe pohlepni da bi to prihvatli. Odlucla san
da ¢u svaki dan molti Boga da ne bude gore!

Vatra se ve¢ ugasla, a babaija smo zatvorle Skrinju, neka
vjecno ¢uva uspomene na njeno tesko, al” ipak radosno
ditinjstvo.

25



26 Lucija Hlupi¢-Miksa

KRUHEK

Babica ga je spekla,
Finega, domacega,
Toplega, disecega.

Prekrizila ga leipo.
U skola sem ga zela.
Uh, ime mu je
KRUH!

Zaporka

45455 KRUHEK
Lucija Hlupi¢-Miksa
III. razred
Mentorica

burda Turner

OS Viktora Kovadica
Hum na Sutli

Petar Jakopec

KRUH

Zlatna Senica
na vietru Sumi.
Stari mlin se vrti, skripi,
biela melja v zakelj curi.

Babica v jutre rane
tieste miesi,
za obed na stol nas
kruh nesi.

Decica brojna
fine pogoscena,
a babica i kuorica kruha
kak ruozica crlena.

27

Zaporka

MJESEC 77777
Petar Jakopec

12 godina
Mentorica

Anita Klemar

OS Marija Bistrica
Marija Bistrica



28 Sara Kovacic¢

DONDOLASI

I otac i mater tu su se rodili,

i moji nonici su Grobnicani bili.

Vavik su lumpali i zvonili
as oni su dondolasi bili.
Kad zazvone dondolasi

se se lomi, se se prasi.
Teski zvonci lome skinu,
potres trese Grobniséinu.
Dondolasi krase Grobnisc¢inu
i vesele kako stari
tako i omladinu.

Zaporka

RIKA 22222

Sara Kovacic¢

12 godina
Mentorica

Barbara Karci¢-Pozerina
OS Maria Martinoli¢a
Mali Losinj

Tea Oli¢ 29

BURA

Vreme je jacala i bura puse,
na dvoru moje none mutandi se suse.
Kada je videla da se uliki klanjaju
od velikoga vetra, nona je rekla:
,,Hod stavit udiéi susit na dvor.
Za Vezen ¢emo imet festu od udica
i sardeli na sagor.”

I denes bura puse, ma moje none vise ni,
nanke udidi vise ki susi,
nanke sardeli na sagor dela.
Ma mene ce vavek va glave
zustat nonine besedi,
vonj udica i sardeli na Vezen.

Zaporka
JETA 37121
Tea Oli¢

14 godina
Mentorica

Ba}‘bara Karcié¢-Pozerina
OS Maria Martinoli¢a

Mali Losinj



30

Zaporka
ZDRAVEK 66332
Zdravko Drempeti¢
13 godina
Mentorica

Danica Pelko

0S8 Donja Stubica

Zdravko Drempetic¢

KALANJE

Denes sam se vjutre zbudil, pogledal cez oblocec
i videl tateka kak kala drve. Oblekel sam se brzese nek
obicne, najel se i zletel van.

Tatek me pital: ,Koj vec delas tu?” Otpovrnul
sam: ,,Ocu kalati drva.” Tatek je sad lukal vume, sad
sekiru i drva, pak rekel: ,Sinek, ajde kad vec oces, na,
eli pazi da se ne poseces.” , Bez brige, ja bum to resil za
Cas i ne bum se poseke,” lusne sam govoril. Tatek mi je
podal sekiru, del drve na trcek i rekel: ,,Zdej se dokazi.”
Prijel sam za sekiru, zamahnul kak sam got jake mogel
i vudril po drijevu. Tak sam ga vudril da je mam presle
na pol. ,To je bile za pet”, tatek je reke i prese mi po
sekiru. Tak sme kalali do vecera.

Tak je dosla vecer, pospravili sme halat i presli v
hizu. Nigdar mi vecera nije bila tak Zmahna.

Hana Perkovi¢ 31

FJERA SVETOGA DUJE

Danas,

Na fjeri svetoga Duje,
Gustaju cak i furesti,
Kupuju lazanjure,
Kucdarine, skovacere
Na veseloj festi.

Lipe divojke
Odmicu koltrine
Da vide taj mirakul
na nasoj rivi.

Izlaze u veste svecane,
Kapeline na glave,
Setaju uz more,

I ¢akulaju
I laprdaju.

Zvone zvona s bilih kampanela,
Po kaletama odjekuju
dalmatinske pisme.

Dica vuku drvene igracke,

I klapaju.

Tt Ting Sp1% Zaporka
Velvlk.l hp} SuSl'lr. . MENDARINA 19971
Na nasoj splitskoj rivi. Hana Perkovic
12 godina
Mentorica
Darija Zlatar
OS Ravne Njive
Split



32 Doris Todorovi¢

STARA KONOBA

Stara vrata skripju,
svoju pricu Sapju,
o danima lipin,
o danima svitlin.

Veselo je u njoj bilo,
ilo se i pilo.

Konoba se ispraznila,
u grad je isla mladost cila,
sad je u njoj samo sjena
od lipih vrimena.

Zaporka

54321 SALATA
Doris Todorovic¢

12 godina
Mentorica
Gordana Kovacevic¢
OS Primosten
Primosten

..GLASOVI. DOGAPAJL. BOJE.
DOLAZE POJAVE I PROLAZE KROZ
COVJEKA U VELIKOM GIBAN]JU,
BRUJE ZBIVANJA KAO ZVONJAVA.
COVJEK JE UZNEMIREN TRAJNO.

33

Miroslav
Krleza:
NEMIR



34

Ivan Berecki 35

GODINE

Prode jedna godina i jos$ jedna.
A ¢ini se da tako sporo zivot ide,
a da ga i ne shvatis
ko sapun obrisan ru¢nikom.
Ide godina, ide godina...

A bilo je tako lijepo, ali Sto ces.
Polako, sporo prode jedan dan,
ali ide godina, ide godina...
Polako zivot pokazuje bore.
Ide godina, ide godina...

Ide zivot, polako prolazi,
ni ¢ovjek vise nije dijete.
Iza sretnog dana djetinjstva
dolazi starost, pokazuje ruke.
Prode covjek u crnom, idu godine, prolazi zivot.

Zaporka

ILOVA 10065

Ivan Berecki

12 godina
Mentorica

Visnja Veber Malina
Ceska OS Josipa
Ruzicke

Koncanica



36 Niko Zivkovié

SVIJECA NA ZALU

Val skvasi zalo.
Sunce se polako skrije u more
i upne sa svojim zrakama u zalo.
Zalo se zasvijetli kao mala Zaruljica
koja se upravo upalila.

Zaporka

TIGAR 67899
Niko Zivkovi¢
Mentorica
Visnja Junakovi¢
0S Rogoznica
Rogoznica

Ivna Podrug 37

MORE

Dok priskacen stinu koju su valovi otkinili,
Dok gledan morsku pinu kako pravi put do iduceg
mula,

Dok su stine vruce od goruceg sunca,
Mislin: ,Ma nima meni lipjeg od plavega mora,
Od mog kamena na kojen lezi moje blago,

Od glazbe mora koja prodire meju stine.”

Kad kamen dno dotakne,

I kad se dite o stinu spotakne,
Kad sunce na put krene,
More se i daje meju stine probija,
Daje svoju melodiju svira.

Zaporka
TRATINCICA 87654
Ivna Podrug

12 godina
Mentorica

Darija Zlatar

OS Ravne Njive
Split



38 Raoul Filipas

MORE

More je slavno,
ali nije uvijek ravno.
Ono je plavo,
nekad sivo,

a ponekad olujno.

More mi daje

ribe, rakove i skoljke.

Na njegovom dnu
hobotnica stoji i
svojim krakovima
skoljkice broji.

Mudri ugor
u rupi spava,
samo mu iz stijene
viri glava.
Kit je
veliki mit.

Sto bih ja bez mora?!
Volim ga vise
od bijelog Zagreba
i snjeznih gora!
Zaporka
MORE 12452
Raoul Filipas
11 godina
Mentorica
_ Mara Stojanovi¢
OS Maria Martinoli¢a
Mali Losinj

Lea Brneci¢ 39

JESEN

Sivi vetar saki dan
se jace puse.
Lomi dreva,

a grane se ruse.

Sej poskurelo,
posivelo,
pokafenelo,
samo pod jorguvanom
Zuti Safrani strse.

Kot z nekega
drugega sveta,
lepo sede,
ne boje se
ine beze.

Zaporka

TISINA 12367
Lea Brneci¢

11 godina
Mentorica

Vlatka Crnkovi¢
OS Rikard Katalini¢
Jeretov

Opatija



40 Antonia Turk

JESEN

Jesen je dosla

meni na vrata.

Boje gore.

Zaporka:

23451 BOJA
Antonia Turk
Mentorica

Biserka Jureti¢

08 Jelenje-Drazice
Drazice

Lea Brneci¢

JESEN NA MORU

Va more gjedan
I smiron se ¢udin
Ca to jesen
QOd sveta stori.

Te barki mice,
Ca se lulaju na bure,
Gjedaju na nebo,

I one se cude.

Jesen na moru,
Ca spravja buru,
Jadi ribare,

A nan ne da van.

41

Zaporka

TISINA 12367
Lea Brnecic

11 godina
Mentorica

Vlatka Crnkovi¢
OS Rikard Katalini¢
Jeretov

Opatija



42 Vlatka Krpan

JESEN

Sa ormara zrele dunje mirisu,
kisa umiva lice mojeg sela.
Tmurni oblaci donijeli kisu,

baka moli kraj svojeg raspela.

Lis¢e samuje u kiSnom danu,
umorni seljak Zuljeve broji.
Vjetar ko razbojnik u selo banu,
ali visoki jablan se ne boji
i prkosno stoji.

Pod njim seljak Bogu zahvaljuje
na plodovima svojih polja.
Jesen ga veseli i rastuzuje,

al’ nada se — do¢i ¢e jednom
i vremena bolja.

Zaporka

ZIVOT 34545
Vlatka Krpan

14 godina
Mentorica
Zvjezdana Banas
OS Berek

Berek

Valentina Mati¢

JESEN

Jesen sara lis¢e
u krosnjama,
plete sivom maglom
kape krovovima.

Pjesmu vjetra,
pjesmu kise,
u svom Sumu
jesen pise.

43

Zaporka
LJUBAV 22113
Valentina Matic¢
14 godina
Mentorica
Andelina Papac
OS u buloveu
PS Bastaji
Pulovac



44 Nikolina Stevi¢

JESENJA LJEPOTA

Stigla jesen u moj kraj
i donijela pravi raj.
Vatromet boja u prirodi vlada,
po brdima pasu bijela stada.

Mekecu ovce i bleje janjci.
Oh, kako su lijepi ovi jesenji danci!

Vjetar na zemlju lis¢e spusta,

a vjeverica u Sumskim plodovima gusta.

Bistri potok kroz klanac juri,
u zagrljaj mu zeci¢ zuri.

Kroz grane proviruje Zuna.
Puna ih je, puna Suma.
I kiSica tiho rosi
po Sarenoj Sumskoj kosi.

Opija me ta jesenja ljepota,
Setnja po Sumi prava je divota.

Zaporka
Putnik 10101
Nikolina Stevi¢
11 godina
Mentorica
Stefica Barigi¢
OS Donji Lapac
Donji Lapac

Marko Kozlovié¢ 45

JESEN

Stigla je jesen i, gle, cuda!
razlile se boje
nasred putova i Suma.

LiS¢e u boji palo je na put

i tako je cijeli postao zut.

Zuti se polje,Zuti se trava
izgleda kao da tamo sunce spava.

Crvena se boja pravi vazna
jer zna da je jako snazna.
Njenoj se boji svi dive
jer je lijepo obojila gljive.

Medo se na zutom liS¢u grije
dok mu se vjeverica s grane smije.
Sve je zivo, svi jure,

a laste i rode na jug zure.

Boja je puno,
¢ini se kao san
kao da je slikar, u sali, jedan dan
prolio boje

na jesenski dan.
Zaporka
MARK 18324
Marko Kozlovi¢
V. razred
Mentorica
Sanja Buljevi¢
OS Mate Balote
Buje



46 Dea Turk

VEJVERCA

Jesen odhaja,
zima prhaja.

Majhna vejverca,
lejsneka vrejdnu
v lukno dega
vej da bu hmale snega.

Ke bu snejg pou,
sva bu na beou pafarbou.

Ouna bu pa v svaje lukne
glidaoua Ssumo i divoua sa
nije bejle sukne.

Zaporka

JESEN 03105
Dea Turk

10 godina
Mentorica

Tina Malnar

OS Petar Zrinski
Cabar

Mario Cosi¢

ZIMA

Svi snijeg vole,
Svi se vesele,
Veselo se igraju,
Svi se raduju, lalalala!

47

Zaporka

BROD 11111
Mario Cosi¢

7 godina
Mentorica

Dinka Novakovic¢
08 Hugo Badali¢
Slavonski Brod



48 Niko Zivkovi¢

BIJELI POKRIVAC

Bijeli je pokrivac pokrio cijelu livadu.

Zlatni se kukuruz objesio od zime.
Lisce je napustilo moj dom
i zaspalo uz debelu, debelu zimu.

Zaporka

LAV 12345

Niko Zivkovi¢
Mentorica
Visnja Junakovi¢
0S Rogoznica
Rogoznica

Marijana Soki¢

ZIMA

Padajte pahuljice
Na bijele ceste,
Prekrijte nam kuce sve
Bijelim snijegom !

49

Zaporka
SKOLJKA 11111
Marijana Sokid

7 godina
Mentorica

Dinka Novakovic¢
08 Hugo Badali¢
Slavonski Brod



50 Dino Ziguli¢

LEDENA VISIBABA

Prerano je provirila
visibaba bijela.
Kroz ledenu koru
u meki snijeg je sjela.

Ledeno je istudeno.
Vjetar puse
i grane se ruse...
Bijela je i njezna
Kraljica snjezna.

Ljepotice bijela,
studeno je
oko tvoga tijela.
Rasti njezni cvijete,
I ¢ekaj proljece
da pcele polete...

Zaporka

RAME 05789

Dino Zigulic’

11 godina
Mentorica

Vlatka Crnkovi¢

OS Rikard Katalini¢
Jeretov

Opatija

Marija Antonic

ZIMA

Hej, mali snjezic¢u
Daj nam puno snijega,
Da se veselo grudamo !

51

Zaporka

MORE 11111
Marija Antonic¢

7 godina
Mentorica

Dinka Novakovic¢
08 Hugo Badali¢
Slavonski Brod



52 Matea Valjak

ZIMA

Nestalo je cvijece.
Golo je drvece.
Zima odjecu Sije i kroji
sve u bijeloj boji.

Grmovima Sije pelerine
borovima bunde jako fine,
travi je sasila prekriva¢ meki.
Sli¢an je mojoj toploj deki.

U Sumi se ne ¢uju
ni potok ni ptice.
Zivotinje spavaju zimski san

sve dok ne svane proljetni dan.

Zaporka
POTOK 14120
Matea Valjak
12 godina
Mentorica
Ivanka Brozd
08 Vodinci
Vodinci

Klara Brigovi¢

BURA

gumi,
zija
bura vela.
Se j’ pred sobun
veé pomela.
Svijaju se
neboge grane,
lete listi
na se strane.
Kod pijana
tanac vrti,
¢as po zemiji,
Cas se prti.
Kod da krila
vela ima
vela bura,
velaj zima.

53

Zaporka
IVANA 35600
Klara Brigovi¢
11 godina
Mentorica
Ivana Manjgoti¢
08 Cavle

Cavle



54 Pavle Ivi¢

ZIMA

Moje ime je Zima,
poznata sam svima.

Spustila sam bijeli
plast od snijega,
prekrila svaki kutak
visokog brijega.

Ipak sada,
uz djedju graju,
svoju vlast
privodim kraju.

Zaporka
SNAGA 21195
Pavle Ivi¢

14 godina
Mentorica
Andelina Papac
OS u buloveu
PS Bastaji
Pulovac

Nera Stoli¢ 55

BURA

Evo je, dosla je
s Velebita se,
kazu, spustila.

Obraze nam zacrvenjela,

ruke smrznula,
a kosu razbarusila.

Neki je vole,

a mene nervira.
Kad u skolu idem,
kroz usi mi svira.

U glavi mi buci

kad ona strasno hudi.

Zaporka
VIOLETA 33373
Nera Stolic¢

11 godina
Mentorica

Boja Sladi¢

OS Tina Ujevica
Sibenik



56 Karlo Kovac

ZIMA

Kok zdej lepu vena zglida,
nekej snejga, nekej lida.

Na vejah se drzi snejg,
beile nive, beile brejg.

Ke ponuoce mejsec svejte,
videt je ko polejte.

Snejg se sveti. Kaka lepuata!
Zglida ko da je pounu zuata.

Zaporka
SNIJEG 10041
Karlo Kovac

12 godina
Mentorica
Ingrid Zorz,

OS Petar Zrinski
PS Tréce

Cabar

Ivana Malnar

PAHULJICA

Pahuljica mala
na kaputi¢ mi pala,
osmijeh mi poslala

i tiho nestala.

57

NAGRADA

Zaporka

LANE 34568
Ivana Malnar

9 godina
Mentorica
Tatjana Turk

OS Petar Zrinski
PS Trice

Cabar



58 Marina Peri¢

ponvaLs - PROLJECE NA VRATIMA

Iz sna se budi Suma
i njisu lagano smreke,
na rubu proplanka
cvjetaju prvi zvoncidi,
magla se diZe s rijeke.
Cujem kako vani
cvrkucu u zboru ptice,
a topla zraka sunca
kroz grane stare lipe
pada na moje lice.
Tiho, sasvim tiho
proljece kuca na vrata
i donosi pozdrave
u svojoj skrivenoj torbi
za mene, za moga brata.

Zaporka

Usora 5 74230
Marina Peri¢

12 godina

Mentor

Anto Kovacevic¢
OS Ivana fra Frane
Jukica

Zabljak - Usora

Lea Zagar

JAGLAC

Jaglac zuti,
u vrtu Suti.

Ceka dan
kada bude radostan.

Srce mu zudi
da se na njemu zatrubi.
Djecak je iz kuce izasao
ijaglac ugledao.

Iz trave ga ubrao
ina njemu zasvirao.

59

Zaporka
PROLJECE 23020
Lea Zagar

10 godina
Mentorica

Tina Malnar

OS Petar Zrinski
Cabar



60 Helena Gjurcevic

SUNCE

Danju me bocka zrakama zlatnim,
U hladno srce toplinu ulijeva,
Vidim ga u zoru kako se dize,

Cijeli svijet obasjava.

U predvecerje na pocinak se sprema,
Spusta se do oceana gdje ga sirene
Morske valovima gase
Sve dok ne utone u san,
Duboko, duboko u ocean.

I ponovno svakog se jutra budi
Za one, za one koji su no¢
Probdjeli u suzama.
Njegove ce tople zrake osusiti
Svaku kaplju s moga obraza.

Jeste li se zapitali:
Sto ¢e biti kad se ugasi?
Sto ¢e biti kad uzarena kugla
Zauvijek zaspi?

Zaporka

Zavicaj 09853
Helena Gjurcevi¢
14 godina
Mentorica

Zeljka Trajbar Cigic¢
OS , Pavao Belas”
Brdovec

Novella Jancijev 61

SUKLA

Mala reka
Tece z daleka
Cez brige,
Cez sela i gaj,
Cez nas prigorski kraj.
Po zimi bila,
H jesen sarena,
H protulitje
Od neba plava,
Po liti od gmajne
I vrb zelena.

Kaj puca je lipa,
Dobra - kaj nasi ljudi.
Po noci med vrbami spi,
H jutro ju ti¢ja popifka budi.
Veselo tece,

Brige dotice,

Vale zelene po jimi hice.

Zaporka

Prigorje 11111
Novella Jancijev
11 godina
Mentorica
Ivanka Tomi¢

OS , Pavao Belas”
Brdovec



62 Novella Jancijev

MALA SLIVA

Jutros je slivicu malu
Sunce posvitilo
I h bile cviteke je dilo.
Sada je sa bila
I tak lipo disi cili trnac.

Vitar kak mladenac mladenku
Vrti malu slivu.
Po trnacu Siri
Jeninu bilu svilu.

Zaporka

Sljiva 22117
Novella Jancijev
11 godina
Mentorica
Ivanka Tomic

OS , Pavao Belas”
Brdovec

BoZena Barisic¢ 63

MOJA DOMOVINA

Modro more, veliki valovi,
zlatna polja i dolovi,
zelene Sume i proplanci,
staze, puteljci i pasnjaci.

Visoke planine i zelene gore,
bistre rijeke,
Sareno cvijece, bujni vrtovi,
otoci i plavo more.

Toj ljepoti se divim,
njezinim blagom se ponosim,
volim je, u njoj zivim.
MOJA DOMOVINA HRVATSKA!

Zaporka

Petra 20000

BoZena Barisi¢

12 godina
Mentorica

Manda Vidi¢

OS Milana Begovica
Vrlika



64 Ines Kapetanovi¢

PROMATRALA SAM MORE

I to sinje more sada je mirno i sjajno
Kristalno i prozirno kao staklo
Kao led.

I more plitko i duboko
Tajne ¢uva za oko svacije.

Valovi se valjaju, ljute, pjene,
Burkaju se,
Lome o hridi,
O stijene.

Cvile, zvone, tutnje i jaucu
Kao da u pomo¢ dozivaju
Dubine.

A to je samo more
Koje vrije, burka se,
Lomi.

Dok prode oluja
Sve ce biti kao prije uspavano i mirno.

Zaporka:

23456 SLAVUJ
Ines Kapetanovic¢
13 godina
Mentor

Ivan Gali¢

0S8 Matije Gupca
Cernik

Marija Drazi¢-Balov

SKO]J

Daleko na skoju u krsu,
vidin ¢ovika kako vadi vrsu.
Ka” pauk rukama spretno ¢ini,
a za vrson more se pini.

Vrsu polako dizat vali stali,

nako buron i$ibani, maniti i mali.

DiZzu malo vrsu, malo brode,
svojon igron nikome ne skode.

U krsu se vide samo male kude

i bokun maslina sta ih bura tuce.

Visoko u brdu kampanel stari,
u podne pokazuje svoje Cari.

Tako izgleda jedan skoj mali,
vrsa, hridi, maslina, bura i vali.

65

Zaporka

TIGAR 15405
Marija Drazi¢-Balov
11 godina
Mentorica

qua Sladi¢

OS Tina Ujevica
Sibenik



66 Marija Alvir

ZEMUNIK

S Gradine Zemunik se vidi,
staro drustvo ispod murve sidi.
Ono cuva stare obicaje,
tu ¢akula nikad ne pristaje.
Tu se sazna kad ve¢ svane zora,
‘ko je kome brazdicu odora.

Zemunik se vidi s Gradine,
cilo polje same su ledine.
Dok ga sunce jutrom obasjava,
snena mladez u krevetu spava.
Vako moja baba za nji’ kaze,
virujte mi, puno ni ne laze:
“Nece radu ni zimi ni liti,
najlakse je u kafi¢u biti!”

Na Gradini zeleni borovi,
tu odiSu zemunicki grobovi.
Svaki grob svoju tajnu krije
il’ od danas il odavno prije.
Daj ozivit’, Boze, sve te ljude,
Zemuniku nasem da se danas cude.

Nigdi konja, nigdi zive ovce,

Zaporka ..
OBLAK 08129 njive sve se },),rogale za novce.
Marija Alvir Ne viruju¢’ o¢ima, ni sebi
14 godina mnogi danas poznali ga ne bi!
Gab __Nller&oﬁcf: NestadoSe svi seljacki trudi,
a 1‘1]? a virkela . v 7o 5
08 Zemunik dragi Boze, od pomo¢i budi!

Zemunik

Svaka kuca s Gradine se broji,
Sveta Kata tu nam stoljecin stoji.
Zemunicka to j lipotica i dika,
zastitnica cilog Zemunika.

A Kraljica Mira od rata nas budi,
u nju molit” idu svi pobozni ljudi!
Nema smisla pricat’ sad nikakve lazi,
Zemunice, ti si takav, al’ men’ si najdrazi!

67



68 Marina Curkovié

JADRIJA

Topla Jjetna no¢,
uvala djetinjstva moga.
Sjaje dragulji s visina,
u daljini svjetionik
poruku mi salje:
“Gdje god da krenes, tu je dom, Marina!”

Mijesec svoje zrake
rasipa po moru,
kao da njima uspavanku pise,
a more je Cita
i svakim novim valom
kao da pjeva: tisse, tisssSe, jos tissssssse...
I tako Sume vali,
dok kraj prekriva koprena
srebrnkasto plava i
kao da kaze i meni, i moru:
Tiho, jos tise, nasa Jadrija spava..

Zaporka

More 55555

14 godina
Mentorica

Boja Sladi¢

OS Tina Ujevica
Sibenik

Nina Brajkovi¢

MOJA ISTRA

Gledam more i vitar kako tuce,
mi povida Storije
da do Ucke grote vuce.

Samo ti vitre pusi,
prsut u konobi
bolje se susi.

StesSo, nermoj jako
lis¢e Ce tartufe skriti,
ulike ¢e same pasti
iz bacve Ce se vino piti.

Na kozu i boskarina
mi ¢emo se stati
i od dragosti
na tanko i debelo zakantati.

Veli Joze priko
Pazinske jame ce pojti
i drito u Arenu dojti.

69

Zaporka
SUNCE 53452
Nina Brajkovi¢
9 godina
Mentorica
Vesna Vretenar
OS Monte Zaro
Pula



70 Katarina Tolj

MASLINA

Stara se maslina
nadvila u vrtu
prica svoju pricu
sto godina staru.

Ni vrime je
nije unistiti moglo,
klicala je prid buron,
dizala se u visine.

Kvrgava je ona,
puna sitnih oziljaka,
ali ponosno stoji
i opire se vrimenu.

Zaporka

12345 MASLINA
Katarina Tolj
Mentorica
Vedrana Andri¢
08 Vrgorac
Vrgorac

Matea Alfier

MARETE

Sidin na stini,
I ¢utin more.
Predivno, plavo more!

Promatran galeba kako spi,
Na svon velikon,
modron kusinu.

Skoji se protezu u daljini,
I ka da bi mi tili cakorde reéi
Al in more neda.

Mir, mir, samo mir!
More ki stara krpa
Bacena na tloh,:

Ca vige za nista ne sluzi.
A onda, zaigra bura.

More se probudi iz zimskoga sna,
A bih oblaci zaplesu povise njega.
Pustos.

Nikog nima.

Niti jedan brod.

Samo marete, marete
I marete...

71

POHVALA

Zaporka

Matea Alfier
PISMA 12345

14 godina
Mentorica

Zorica Skroza

OS Jurja Sizgorica
Sibenik



72 Matea Alfier

MOM GRADU

Sibenice, grade moj, rode!
Ti si mi najlipsi na svitu,
Ti si ka mala kap vode
Na Zednome cvitu.

Svuda oko tebe su tvoji Skoji:
Zlarin, Sepurine, Krapanj, Luka
I prekrasni judi tvoji,

Koje uvik prati Mihovilova ruka.

Tvoje lipe stare kuce,
Tvoje lipe tice,
Nima lipse od Sibenske fortice!

I katedrala koju uvik gledan.
Ma najlipsi si, KreSimirov grade,
Nikome te nedan!

Zaporka
BRINETA 54321
Matea Alfier

14 godina
Mentorica

Zorica Skroza

OS Jurja Sizgorica
Sibenik

Petra Kani¢ 73

ZAGORJE MOJE

Zagorje moje,
Tak si mi milo,
Nigdar nic¢ lejpSega
Na tejm svejti ni bilo.

Brejgi zeleni, bejle hize,
Mojem srcu vse je to najblize.

Zagorje moje i po noci ko zlato blesci
I dobrim judam se smeji.

Tu v vsaki deu lehko zajdes
I veliko dobrega najdes.

Lejpo mi je znati da mam tu prijatelje svoje,
Svoju familiju, svoj dom i vse svoje.

Zagorje moje, rada te mam od gda sem se rodila
I rada te bum mejla dok bum Ziva bila!

Vsaki dejn s ponosom te gledim, Zaporka:

Rada te mam i dok spim. 21065 HRVATSKI
Petra Kanic¢

VIII. razred

Zmiraj je vse glasno i veseli su ljudi, Mentorica
. . | Anica Flegar
Zagorje moje, navek tak budi! 08 Viktora Kovadica

Hum na Sutli



74 Sara Filipovi¢

MOJE SRCE - MOJ GRAD

Ima jedan gradic,
Zupanja mu ime,
smjesten je uz Savu,
ponosim se njime.

Ravna polja, livade
i hrastove Sume,
Drava, Dunav, Sava
ribice oduseve.

Tu se svira, pjeva
po cijeli dan i no¢,
uz tamburu se ¢eka
kad ¢e zora do¢'.

Srce moga grada
Zupanici su nasi,
Sokice, Sokci,
veseli pajdasi.

Ovdje je muskarac
glava kuce svake,
al’ ponekad su ipak
to mame i bake!

Zaporka
Munja 35352 . .
Sara Filipovié Kad se pece rakija,
14 godina il’ svinjokolja sprema,
Mentorica od Sokca i Bosanca
Verica Durijandek

3 i i |
O3 Tvana Koarea boljeg majstora nema!

Zupanja

75

Mi volimo dobro
piti ijesti,
prijatelju, dodi,
domacicu obavijesti!

Kulin, sunka, ¢varci
znani su svima...
Ma zar nije lijepa

moja Slavonija?



76 Ana-Maria Istokovi¢

SLAVONIJA S LJUBAVL]JU

MORU

Okupano suncem
u moru odraz klasja,
a kamen zaogrnut solju
iz mora se zlati.

Primorje moje rodno,
s ljubavlju te nosim
u svakom kutku srca svoga,
ali svaku vecer
Sapucu mi slavonske ravnice
pjesmu hrasca i klasja.

Te niti ljubavi,
te niti mladosti moje
zauvijek su utkale
u moje srce
tkanicu nebeskoga plavetnila
prosaranu zlatnim poljima,
crvenim makovima
i mirisom mora.

Zaporka
ORHIDEJA 30128
Ana-Maria Istokovi¢
14 godina
Mentorica

Lidija Galovi¢

08 Josipovac
Josipovac

Saria Sitnik 77

ZLATNA RAVNICA

Sunce s istoka obasjava polja.
Zrelo zito Slavoniju krasi.
Povjetarac njise zlatno klasje
Sto leluja kao kose vlasi.

Zeteoci s pjesmom na rad krecu,
miris kruha, davnih uspomena.
Lijepe slike zaboravit necu,

a ni pjesmu slavonskih slavuja.

Rodna polja ispod plavog neba,
tako lijepa u jutarnjoj rosi.
Zito 7anje druzba vesela.

Slavonac tobom se ponosi!

Zaporka
ROSA 2417
Saria Sitnik

13 godina
Mentorica
Marija Mati¢

OS Ivan Goran
Kovaci¢
Slavonski Brod



78 Ana Klemar

JESEN V ZAGORJU

V muokru jesen
jutre meglu prinese.
Sume su Sare
ploduv
poune su kusare.

Vu sakumu kouteku je druga slika.

Vrganji se ispud listja smiejeju.
Ljudi po njiva kuruzu
bereju.

Dok babice v luoncu za obed
krumpier pereju.

Dedek si vu klieti sedi
mostek mu v kupicu curi.
Za obed bas ne mari.
Trnac je poun jesenjski dari,
a v zepu mu je furt kumadic kruha
i koja sljiva suha.

Zaporka

BALON 20079
Ana Klemar

13 godina
Mentorica
Nevenka Susljek
OS Ante Kovacica
Zlatar

Petar Jakopec 79

ZAGORSKI BREGI

O, kak liepi su
zagorski bregi,
kleti i grojzdje ¢rlene!

Slatke grojzdje
koj v prese cvrdi,
rumeni most
koj v laguf curi.

Bas nist mi ne fali,
jer se moje
tu stuji.

Zaporka

LIST 12121

Petar Jakopec

13 godina
Mentorica

Anita Klemar

OS Marija Bistrica
Marija Bistrica



80

81

(...)
PRED TOBOM SE SAKRIVAM

Z.A UGLOVE ULICNE
ILI ZA SIROKA STABLA.
U NOCI, SANJAM KAKO IDEM PORED TEBE.

Dragutin
Tadijanovi¢,
Rastusje,

11. rujna 1923.



82

Sara Hilc 83

LJUBAF

Sréeko mi je drobno,
V njem nada spi.
Ceka onog pravog
Naj mu ljubaf skroji.

Ljubaf bum dala
Gdo sr¢eko moje zbere.
Naj bi bili srecni
Naj moju ljubaf pobere.

Gda sem zacopana
Se zgledi kak raj,
Istina pak sama dojde,
I veli da je ljubafi kraj.

Se price moje
O ljubafi su iste,
Vu pocetku lepe,

Nove i ¢iste.

Zaporka
Valentinovo 55555
Sara Hilc

13 godina
Mentorica

Ivanka Tomi¢

OS ,,Pavao Belas”
Brdovec



84 Sanja Tucak

NAGRADA NEUT]ESN A PJESMA

(najdrazoj Ireni )

Kad iznad Biokova
Krikne jutro
I u zagrljaj njezno primi
Rosnu krajinu
Ona tiho na prstima
Napusta malu sobu
I'u kuhinji ,u polumraku
Necujno sjeda
Prikovana strahom
Pijudi svoju zadnju
Jutarnju kavu s mlijekom

Potom nevoljko uzima
Drhtavim rukama
Kovceg natrpan uspomenama
I zarobljena majéinim pogledom
Zatvara trosSna vrata

Jecaj iskoci
Ispod Sarenog pokrivaca
I dograbi me ocaj
Zubatim raljama
Lomec¢i mi kosti

Bez otpora
Pa ¢upam
Zaporka 1z nejakih grudi
Cvijet 55555 Svoi 1 lomli
Sanja Tucak Voje malo, I‘E.IZ. om leno srce
VIIL. razred I bacam sjajne bisere
Mentorica Za njezinim stopama
Marija Stojic Na njene prozdrljive
OS Runovidi, Velegradske mrakove
Runovidi

Mateja Jurcevic

TAKO MALO

Tako malo
vidjeh sunca
Tek onol’ko kol’ko treba,
da bi srce kucat’ stalo.
Opet htjelo po¢’ do neba.

Tako malo ljudi
sretoh,
i ne vidjeh ptice let,

samo komad neba plavog.

Ne upoznah ovaj svijet.

Tako malo
imah srece,
a na dohvat ruke bjese,
uzalud sad trosis rijeci.
Utjesit me one nece.

Tako malo
vidjeh sunca,
al’ ne Zalim ni za ¢im,
ja bih opet,
ja bih opet...
Voljela te srcem svim.

Tako malo

85

Zaporka
SUNCE 18018
Mateja Jurcevic¢
14 godina
Mentorica
Ivanka Brozd
OS Vodinci
Vodinci



86 Monika Vesel

MOJA PRIJATELJICA

Ponekad sam jako tuzna,
plakala bih ja.
Osjec¢am se tako usamljena.

Suze mi same kliznu niz lice.
Ne vidim tad sunce,
ni cvijece, ni ptice.

No, sljedeceg trena ugledam nju.
Ivanu!
Moju prijateljicu.

Na usnama mi se osmijeh stvori
i dan mi se u bajku pretvori.

Zaporka
KREDA 11094
Monika Vesel

11 godina
Mentorica
Ingrid Zor,

OS Petar Zrinski
PS Tréce

Cabar

Leonarda Soki¢ 87

MOJE SRCE

Srce je moje maleno,
Al velik je njegov tvorac.
U njemu zivi
Jedan mali borac.

Ono kuca polako
I raduje se svemu.
Nije mu tesko
Jer LJUBAV je u njemu.

Zaporka

12345 PJESMA
Leonarda Sokic
9 godina
Mentorica
Marija Cidak

OS Matije Gupca
Cernik



88 Marina Curkovié

IMA NETKO...

Dosta mi je vise
krize, recesije, otkaza, bijede...
Ljudi, glave gore
jer neke vrijednosti
puno vise vrijede!

Ako sretnes$ zabrinut pogled,
tuzno lice, sto lose sluti,
pridi, pruzi ruku i
topli osmijeh uputi!

Kad ti se ¢ini da se sve rusi,
kad drhtis od brige,
a oko srca zima,
ma hrabro naprijed jer
za sve probleme uvijek izlaza ima.

Kad ti je tesko i kad se bojis,
i kad samoca toliko boli,
ima netko ispod ovih zvijezda
tko te beskrajno voli.

Zaporka

PAS 77777
Marina Curkovié¢
14 godina
Mentorica

Boja Sladi¢

OS Tina Ujevica
Sibenik

Vlatka Krpan 89

GOTOVO JE

TV, rac¢unalo, facebook i Internet
zarobiSe djecu, zarobiSe ljude.
Zaljubio se u njih cijeli svijet,

svi se ponasaju kao dvorske lude.

Prestali se ljudi pozdravljati, rukovati,
zaboravili govoriti, smijati se glasno.
Prestali prijatelji biti i pjevati,
zaboravili se posjecivati i ljubiti strasno.

Jurimo tako od ekrana do ekrana,
ne znamo $to je vrlina, a Sto mana.
Zato ¢u NJEMU sutra redi:
,Ako ti je draze racunalo

nego srce moje,
za nas dvoje, gotovo je.”

Zaporka
SUNCE 53535
Vlatka Krpan
14 godina
Mentorica

Zvjezdana Banas

OS Berek
Berek



90 Mateja Gazica

LJUBAVNA LUKA

Ljeto se skrilo u njegove oci.

Sunce nadmuderilo sivi dan.

Pozeljela sam s pticama poci
i sletjeti na njegov dlan.

Kao staklo razbi se tisina.
Zastale u zraku dvije ruke.
Njegovo srce odnosi daljina.
Sama sam usred ljubavne luke.

Zaporka

SOKOL 32433
Mateja Gazica

14 godina
Mentorica:
Zvjezdana Banas
OS Berek

Berek

Mihaela Lukd¢ic¢

STO JE LJUBAV?

Ljubav je cvijet,
I livada,

I trava zelena i meka!
Ljubav je Suma
Cvrkuta ptica punal!
Ljubav je i onaj potok
Sto neumorno tece,

I djedovo zito zlatooko,
I nebo plavo i Siroko,
I Sunce sto visoko sja!

Ljubav je sve oko nas
I sve $to nas spajal

91

POHVALA

Zaporka:

LJUBAV 99999
Mihaela Luk¢ié¢

13 godina
Mentorica:
Slobodanka Martan
IV. osnovna skola
Bjelovar



92 Matea Labrtic¢ Ivan Gari¢ 93

SRECA LJUBAV

Sreca je, Moje srce putuje preko brijega
na ovom svijetu, i hladnih jezera.
cvréak u travi, Dopire daleko, daleko...
ptica u letu. Moje srce je polusjena
dok ga ne obasja ljubav zamisljena,
Zdravlje, znajte, ljubav izmastana,
i to je sreca, ljubav njena.

a od te srece
ne postoji veca!

Sreca nije haljina
prekrasnoga kroja,
ve¢ prijateljska ljubav
moja i tvoja.

Nije sreca
neuhvatljiva, daleka,
ona, bas na nas,
iza ugla ceka!

Zaporka
Zaporka PJESNIK 71387
Cokolada 22010 Ivan Gari¢
Matea Labrti¢ 13 godina
12 godina Mentorica
Mentorica Marija Mati¢
Verica Durjancek OS Ivan Goran
OS Ivana Kozarca Kovaci¢

Zupanja Slavonski Brod



94 Leonardo Lushaj

ONA NIJE TU

Nocas mislim na nju.
Tuga mi je okovala srce
jer ona nije tu.
Tuga mi je zarobila srce
jer ona nije tu.
Nocas mislim na nju,
al’ ona nije tu.

Zaporka

NEMIR 12197
Leonardo Lushaj
13 godina
Mentorica

Marija Mati¢

OS Ivan Goran
Kovaci¢
Slavonski Brod

Ivan Haban

MOJA LJUBAV

Bezbroj smedih kovrcica
koje nestasno poskakuju
pri svakom njenom pokretu.

Zelio bih svoje prste zaplesti u njih.

Korak tako lak
kao da ne dotice zemlju.
Zelio bih svoje korake uskladiti
s njezinima.

Dva nebesko plava oka
koja tako milo gledaju.
Zelio bih da se zagledaju
samo u mene.

Osmijeh tako topao
da bi otopio i vjecni led.
Zelio bih da u meni
otopi strah.

Strah od odgovora na pitanje.
Volili i ona mene
kao ja nju?!

95

Zaporka

SKOLA 11111
Ivan Haban

12 godina
Mentorica

Anita Klemar

OS Marija Bistrica
Marija Bistrica



96

POHVALA

Zaporka

LJUBAV 23456
Michael Matousek
12 godina
Mentorica

Vi?;ry'a Vebel; Malina
Ceska OS Josipa
Ruzicke

Koncanica

Michael Matousek

PJESMA O LJUBAVI

Ljubav je lijepa
kao ruza,
puno trazi,

a puno i pruza.

Zbog nje se
ne jede.
Zbog nje se
ne spava.
Zbog nje nas
Cesto boli glava.

Zbog nje se
leti do neba,
iradi ono
$to ne treba.

Ivan Berecki

ANDEO

Dode mi polako u moj san
ko andeo izgleda.Gledam je.
Pitam se koga ona voli?
Ne znam.Da li mene, mozda?

U svjetlu andela mog pojavi se sunce.

97

Zaporka
BILOGORA 12345
Ivan Berecki

12 godina
Mentorica

Visnja Veber Malina
Ceska OS Josipa
Ruzicke

Koncanica



98 Lovro Norovi¢

STO JE LJUBAV?

Ljubav, ljubav, ljubav...
Sto je to?

Ja sam se jedanput zaljubio,
jedanput poljubio,
u ljubavi sam tekao
i svima sam to rekao.

Za svog decka me je postavila,
a poslije licemjemo ostavila.
Od tog prokletog dana
u srcu mi je ostala velika rana.

Ljubav, ljubav, ljubav...
Sto je to?

Zaporka
LJUBAV 33456
Lovro Norovic¢

11 godina
Mentorica
Darinka
Mikulandra

OS Tina Ujevica
Sibenik

99

SLATKE RICI

MATERINE:
OKICENE
OPTOCENE
OPCINJENE
RAZIGRANE
USIDRENE
OZVJEZDANE

RICI



100

Leda Kaurinovié

RIJECI MOGA SRCA

Kada poteku usnama rijeci,
mome srcu zasvira pjesma.
To je osjecaj koji ne mogu izredi,
Cuje se tada prica tecna.

Jezik moj svakoga trena
unese u mene srecu.
Kada ¢ujem njegovu lijepu rijec,
jos je osjetim i vecu.

I teku one rijeci
tvojim i usnama mojim
i slijevaju se u more sinje.

Moje srce zasja kad
cujem rijeci tvoje.
One potaknu da smijeh
dode na obraze moje.

Rijec za rijecju
niZe se na usnama.
Rijeci jezika moga,

jezika na kojem sam
progovorila prvu rije¢
pokraj doma svoga.

101

Zaporka:
GREENGO 83199
Leda Kaurinovic¢
10 godina
Mentorica:

Ivana Kireta

0S Dragutina
Tadijanovica
Petrinja



Matea Valjak Ena Modri¢ 103

102
MOJA DOMOVINA! RICI MATERINE NAGRADA
Hrvatska joj je ime! Stolje¢ima
Plete vrime
Puno ljepota ona ima. Od iskona
Najljepsa je Hrvatima svima. Od davnine
Svatko je voli i titi Slatke rici
Ptica, cvijetak i stablo je kiti. Materine:
Okicene
Plavo more, visoke planine Optocene
Guste sume, siroke doline. Opcinjene
Pa jezera, rijeke i puti. Razigrane
Pa ravnice — te nase zitnice. Usidrene
Ozvjezdane
Domovino moja, lijepa mila!
Dok nas ima - sretna nam ti bila! U njima su
¢vrste stijene
u njima su
dazd i strijele
u njima se gnijezde
krijesnice i zvijezde.
Zaporka
IME 18181 Zaporka
12 godina MALENA 33333
Matea Valjak 11 godina
Mentorica Mentorica
Ivanka Brozd Dinka Golem
OS Vodinci OS Stanovi
Zadar

Vodinci



104 Klara Purinski

POJ RICI MATERINSKE

Poj ri¢i materinske
Je poput pticjeg poja,
Kad se ravnicom becarac zapiva
Slavonija je mati moja...

Slavonijo ponosna i bogata,
U tebi su Dakovo i Vinkovci.
U tebi su vranci gizdavi,
U tebi se vezu vezovi.

Poj ri¢i materinske
Je zvonak kao voda izvorska,
Sladak poput meda slasnoga,
Izraden ko’ slinga najlipsa.

Poj ri¢i materinske
Je poj moje Slavonije...

Zaporka
SLAVONKA 55555
Klara Purinski

14 godina
Mentorica
Andelka Jakobovic¢
OS Ivane Brli¢
Mazuranié

Koska

Ana Perkovic¢ 105

LIPE RICI

Pojte, bili moji bardi,
kroz $um rici $to ih iskam,
usnuli moji, lipi jardi.

Kantaju klape,
i dali kampaneli,
susresti uvik s pismom su se htjeli.

U ocima
vjetar me prati,
i ponekad,
u vinograd sjajni svrati.

Tako lete ridi,
kroz srce moje.
Taj govor cakavski me didi,
dusa moja iska rici tvoje.

I sluSam te,
tako cili dan.
Volim te,
duso ponosna.

Zaporka:
CAKAVKA 31039
Ana Perkovié

10 godina
Mentorica:

Ivana Kireta

0S Dragutina
Tadijanovica
Petrinja



106 107

OsSMIJEH
OD UHA
DO UHA...



108

Marta Milas 109

VRSINE

U mojin Vrsinama ima puno brda,
a najlipse se Oblik zove.

Ljudi domacu vodu piju
ili se s njon umiju.

Koze uvik skacu,
a kokose kokodacu.

Ljudi se uvik smiju,
a poneki previse piju.

Zaporka

ATRA 55555

Marta Milas

10 godina
Mentorica:

Roberta Mari¢

OS “Ivan Duknovi¢”
PS Vrsine

Marina



110

Zaporka
SESTRE12345
Danijela i Natalija
Grden

11 god

Mentorica

Danica Pelko

0S8 Donja Stubica

Danijela i Natalija Grden

SKOLA

Zavrsile je Skolske lete. Dosle je vruce lete, a s
tiem i vruce brige mojih starcov. Kak nam je Ministarstve
liepe obecale da nas buju knjige cakale na klupi v
Skole...

A miniSter Primorec je dal petam vetra kak da
gaje krava vriknula z nogu i pomela z repom, kak to ona
dela gda ju muhe i obadi piceju. Kak je Primorec nestal,
bome je nestale i obecanje jer obecanje je tak i tak ludom
radovanje. Dosel je Fuks, gospon z bradu i covek si misli
da bi morti on bil kakev Deda Mraz ili BoZi¢njak. Ali ne,
njega je prije Vrak nek Bok poslal za ministra. Pitate se
zake? Pa zate jer je prek noci zapovedal da knjige neju
zabadaf. A zakon je zakon, teri se vu civilizierane zemlje
mora postuvati. Ni Fuks niti vuciteli niesu se pitali otkut
tateku i mamice penezi da ih prek noci zmoreju. Skola
veli da se zdej more z starih knjig vuciti. E tu ti dojde
HNOS po zagorski v nos te hrkne, po glave Strecne i po
zepu kresne. Ak paseju knjige z jednoga predmeta, ne
pase nakladnik il pak autor. Ministarstve je skovale plan
da se mora Stamperaju iti na ruku (Skolska knjiga, Profil,
Alfa i drugi). I doj SiSa starce teri su negda postivali
knjigu! Niesu z nje delali norce. Kak si protumaciti da
jena knjiga stara lete dan f kontejneru ne dojde niti lipu,
par put menje nek stare zeleze. A kakvi je to tek cirkus
bil v Zagrebu gda sme kupuvali knjige? Od jutra do pol

dvije sme ¢akali v Profilu. Tu su deca, tate i mame stali v
repu. A borme se tu nasel i jen deda teruga su na sStenga
skore stuklijer je idel z vinukem po knjige prek reda. Cula
sam kak su ljudi kleli, mrmljali i Spotali Skolu, vucitele
ili morti ministre. Ja bi Stela da se to zmeni jer je to tak
zalosne...

Kak bile da bile, Skola je pocela i knjige su se
zmogle. Mi daki sme se morali znajti i zdej nam skore
nic¢ ne fali. Jo$ da se ne morame prevec vuciti bile bi nam
bolje. Ideme dalje, ideme v Evropu — najstaresi kontinent
na svietu — gde sme i navek bili.

111



112 Sandra Hren

V MOJEM DVORISCU

V mojem dvoriscu
vsega bas ima,
vesele je naviek
bile lete ili zima.

V jutre rane
kokot me zbudi-
Zdignite se pospanci,
sonceke vec gledi.

Kokos gniezde isce,

po dvorisc¢u se vrti,

kokodace kakti nora
jajce znesti mora.

Bieli kak snieg,
guske i gusaki
najlepsi v dvoris¢u
to mora znati vsaki.

Debela prasica
cvili i rokce,
gazdaricu zove,
jesti znam hoce.

_ Zaporka
ZAJCEK 11201 “ y
Sandra Hren Cez okne na stale
11 godina cujzek me gledi -
. _Men];(’fil:a Dej mi male siena,
atjana Benko ’ . .
OS Stubicke Toplice K'o dami veli.

Stubicke Toplice

Mladi bieli zajcek
na slame si lezi,
koren si je pojel
i zdej mirne spi.

Da vse v redu bude,

moj pes dobre pazi.
Macek niS$ ne diela
iz menu se mazi.

Po cielem dvorisc¢u
raca se gega.

O mojem dvoris¢u

zdej dosta je vsega.



114 Marko Duvnjak

KAKO NAPISATI PJESMU

Napraviti pjesmu nije bas lako,
pjesma se pravi sigurno i polako.
Rijeci poslazes da dobijes rimu,
dobro ce ti doc¢i ako spomenes i zimu.

Nabacas malo radosti,nabacas malo tuge
i cvjeti¢ koji nema ti druge.
Spomeni prijatelja svog,
mislim da ti nedostaje nosorog.

Ne zaboravi skolu
i simpatiju novu.

Pisati pjesmu ¢e$ nauciti
kad napises jednu,
sobom ceS se ponositi.

Zaporka
DUGA?21853
Marko Duvnjak
V. razred
Mentorica
Sonja Buljevi¢
OS Mate Balote
Buje

Marko Duvnjak 115

MOJA ZEMLJA SNOVA

Moja zemlja snova je kao raj,
u njoj je bitan svaki dozivljaj.
Svi imaju svoja prava,
tamo nikog ne boli glava.

Svatko leti kao leptir,
medu ljudima je potpuni mir.
Skole tu nema,
zivi se bez ikakvih problema.

Ako zeli$ u tu zemlju dodi,
moras za mastom poci.

Zaporka
DUGA 21853
Marko Duvnjak
V..razred
Mentorica
Sonja Buljevi¢
OS Mate Balote
Buje



116 Dusan Ajdukovic¢

SNJEZNE PAHULJE

Snjezne pahulje s neba krecu,
u moje selo nose radost i srecu.
Ljube mi lice, skrivaju se u kosu,
od ljepote ne znam sto ¢u.

PleSu u zraku,
prkose mraku.

S vjetrom se bore
sve do zore.
Jutrom se bude
i za djecom zude.
Ona iz postelja skacu
i od srece placu.

Snjezne radosti su tu,
skije i sanjke ne miruju.
Snjegovic¢ u dvoristu za tren se stvori
i vrijedne djecje ruke broji.

Zaporka

Jutro 02030
Dusan Ajdukovi¢
13 godina
Mentorica

Stefica Barigi¢
0S8 Donji Lapac
Donji Lapac

Andela Matijas 117

VRSINE

Vrsine moje, lipe su meni
Iako nekome izgledaju kao u sjeni.

U Vrsinan ima nekad nereda,
Ali akd se svi slozimo, moze bit’ reda.

Nekad mi babe rekose
Da u Vrsinan nije bilo kokose.

Sada one kokodacu,
macke mjaucu,
koze skacu,

a tovari njacu.

Zaporka

VRSI 80808
Andela Matijas
10 godina
Mentorica
Roberta Mari¢

OS Ivana Duknovica

PS Vrsine
Marina



118 Matej Pozega Matej PoZega 119

ULICA RIMA DO RIME

( dolje piSe moje ime )

Idem ja svojom ulicom Mama Lilja palacinke pece,
i vidim: pas vezan uzicom. dok aligator u jezero skrece (ulijevo ).
On na mene laje, laje.
Ja mu viknem: ,Sta jel?” Vani, u travi, promatram mrava,

a cestom juri Skoda stara.
Putem gledam nase njive,
uz drvece rastu gljive... Krtica u zemlji vrijedno ruje,
Kako volim ulicom se vudi! susjeda moja dobro ne cuje.
Mama ceka. Vikne: ,, Brzo kudi!”
Moj zeko Kiki jede travu,
aja zivciram svoju mamu.

Mrak je. Sismis leti.
Preplasen golub na prozor mi sleti.

Pala je jos jedna no¢:
sad Matej mora u krevet poc.

Zaporka Zaporka
ULICA 12345 RIMA 20507
Matej Pozega Matej Pozega
12 godina 12 godina
Mentorica Mentorica
Ivanka Brozd Ivanka Brozd
0S8 Vodinci OS Vodinci

Vodinci Vodinci



120 Bernard Knaus

KNIGE I MOTORE

Mama me zmiron pruse
naj se primen knige,
da be puole v zivuote
jemeu majnje brige.

Se jest se rad vecin -

kulku gade muoren,

al kok se ¢o pamagat
ku rajse iman motore?

Uod knige me kmale
se nekan zabali,
al ku siden na motor -
nej me lejpsje stvari.

E, ku be bua kniga motor!
Veceu se be stu na vuro,
pa be puole prasou mamo:
«Co pojt vecet $e ano turo?».

Zveceu be jest duost jezikuv,
veceu cejle dnive, nadi,

al be seglih svaje pejsme

Zaporka vavejk pisou pa damacdi.
SLON 22315
Bernard Knaus
13 godina
Mentorica
_ Sanja Klari¢
OS Petar Zrinski
PS Gerovo
Cabar

Amber Brakus 121

SPORKI KROKO

Bija je pas mali,
isvi su se s njin igrali.
Se zva Kroko
i nikad ni pra joko.

Uvik je sporak bija,
a svoje tajne je krija.
Kosti je kra
i nikad se ni pra.

Uvik se krija,
nikad u kuéi ni bija.
Sporak od glave do repa,
jenega dana je krepa.

Zaporka
KNJIGA 50505
Amber Brakus
10 godina
Mentorica
Sandra Smoljan
OS Monte Zaro
Pula



122 Natalia Masli¢

POHVALA gKOL A

Pocela je skola,
Knjig puna karijola,
Ko da gren za dohtora.

A lepeh su mi libri
kupili jos vise,
AS rac¢unaju da se va njih
z vecen guston pise.

Kupili su mi
I lepu las¢atu borsu,
Punu skabelini,
Zbrojit ih mogal ne bis.

Ne moren ni lapisi na¢,
Pa danas pisat ne moren nis.

Zaporka

NADA 00012
Natalia Masli¢

11 godina
Mentorica

Vlatka Crnkovié¢
OS “Rikard
Katalini¢ Jeretov”
Opatija

Ana Klemar

PEH

Du ve niesem imiela teskuga peha.
Dok na nuos niesam cvikere diela.
Duo me god vidi crkne ud smieha.

Zubarka mi je aparatek v zoube
narievala.
Ve bum na zboru foufljala,
a ne pupievala.

Se sam nekak zbavila dok me vucditeljica nije pitala:

,Ana, jesi li gluha?”

Tuo je pak presle saku meru.

Sa sre¢a da sam na vrieme skuzila:

,Niesam gluha niti zeru!”

123

Zaporka

MJESEC 17129
Ana Klemar

13 godina
Mentorica
Nevenka Susljek
OS Ante Kovacica
Zlatar



124 Marko Kozlovié¢

U MOJOJ ZEMLJI SNOVA

U mojoj zemlji snova
svi auti jure kao da je
Godina nova.

Moj auto,buba stara
kud god prode buku stvara.
Na trkalistu imam svoje mjesto
i pobjedujem cesto.

Svaki prijatelj moj
ima auto svoj.
Mi smo Skvadra,dobra,stara
i svatko za auto ima dara.

Raznih vrsta auta ima
isvijure malim gradovima.
Jure lijevo,jure desno,
na ulicama je uvijek tijesno.

Zaporka
MARK 18324
Marko Kozlovié¢
5.razred
Mentorica
Sanja Buljevi¢
OS Mate Balote
Buje

SVIJET PO MOM!

125



126

Sara Filipovi¢

SVIJET PO MOM

Kada bi svijet bio po mom,
zivjela bih sama u svijetu tom.
Nitko mi ne bi naredivao,

u gluposti zivota ubjedivao,
sama bih krojila svaki svoj dan,
umjesto jave Zzivjela bih san.
Radila bih ono $to mi srce hode,
brala bih c¢ak i zabranjeno voce.
Nitko mi ne bi u zivotu falio,
nitko me ne bi u nevolje uvalio.
Ziviela bih sama na cijelom planetu,
bila bih k’o Pale sam na svijetu.
Od srece bi me dijelile linije tanke,

prodavala bih kuce, kupovala banke.

Vozila bih aute, kamione razne,
za brzu voznju ne bi bilo kazne.
U mom svijetu ne bi bilo rata,
ali falili bi mi mama i tata.
BoZe, sto bih nakon detiri sata,
trazila bih prijatelje i svoga brata?!
Na srecu sat je ludacki zazvonio,
iz opakog sna u javu me donio.
Pogledah sretno svoj veseli dom,
ono je san, a ovo svijet po mom!

127

Zaporka

MUNIJA 35352
Sara Filipovi¢

14 godina
Mentorica

Verica Durijancek
OS Ivana Kozarca
Zupanja



128 Marina Peri¢

JEDNA RUKA

U nevolji,
u tuzi,

u izgubljenoj vjeri.

Uvijek se nade
zlo kad snade.
Topla je
i njezna,

i vrlo blaga.
Ona je nada
iznenada.

Za utjehu,
za potporu,
za nasu srecu.
Dode kao spas
u zadniji cCas.
Sleti na rame
odnekud iz tame.
Jedna ruka.
Prijateljska ruka!

Zaporka

Usora 6 74230
Marina Peri¢

12 godina

Mentor

Anto Kovacevic¢
OS Ivana fra Frane
Jukica

Zabljak - Usora

Katarina Joski¢

OSMI PLANET

Jedno mlado srce,
ranjeno ljudskom zlobom,
s kartom bez poratka,
teska, ali odluc¢na koraka,
poletjelo iz Zemlje
na Osmi planet.
Planet divan, Bozje ¢udo!
Osmo c¢udo svijeta,
skriveno od svih ¢uda.
Planet ¢vrsto sazdan
od sirokog mora ljubavi,
od cvijetnih tvornica srece
i visokih nebodera dobrote.
Planet slican Zemlji,
za ¢ovjeka nedokuciv
jer ¢ovijek, nazalost, ima
srce zahrdalo tesko
i um prasinom posut
pa bii Osmi planet
za tren pretvorio u Zemlju.

129

Zaporka

Usora 4 74230
Katarina Joskic¢

12 godina

Mentor

Anto Kovacevic¢
OS Ivana fra Frane
Jukica

Zabljak - Usora



130 Ana-Marija Brkic¢

POTOCIC

Izvire iz stijene,
lagano klizi
niz glatko kamenje
i rada se potoci¢
poput suze u oku.
U skucenom koritu
veselo grgolji,
klokoce i zubori,
zanesen i razigran,
rusi se s visine,
pijeni niz strmu liticu.
Odmara se u jezercu,
prikuplja snagu
pa sumi dalje
niz kaskade,
zuri u nepoznato.
Potok, nabujao snagom
stropostava se u rijeku
i nema ga vise!

Zaporka

Usora 2 74230
Ana-Marija Brki¢
12 godina

Mentor

Anto Kovacevic¢
OS Ivana fra Frane
Jukica

Zabljak - Usora

Ana-Marija Brki¢ 131

PTICE ZNAJU

Sve ptice znaju
zasto su uzletjele
i kuda ih krila nose.
Netko im samo Sapne:
Stiglo proljece!
I one se zapute
u svoja stara gnijezda.
Nanovo ih obnove
i u njima podizu mlade.
A kad im netko javi:
Dolazi jesen!
U zurbi ostavljaju
sve Sto su stekle
i sa svojim jatom
uzlete put juga,
u daljine plave.

Zaporka

Usora 1 74230
Ana-Marija Brki¢
12 godina
Mentor

Anto Kovacevic¢
OS Ivana fra Frane
Jukica

Zabljak - Usora



132 Katarina Joski¢

I GLE CUDA!

Moj pogled luta
po bespucima,
razgoni tmurne oblake
na vedrom nebu.
Sva sam nikakva,
tuzna i bijedna,
slaba i sebi¢na,
lijena sam
i preduga jezika.
Pratim jednog leptira,
korak po korak.
Ne zelim trcati,
on ne Zeli pobjeci.

I gle ¢uda!
Leptir mi vraca
osmijeh na lice,

a proljetno sunce
izgubljene snove.

Zaporka

Usora 3 74230
Katarina Joski¢

12 godina

Mentor

Anto Kovacevic¢
OS Ivana fra Frane
Jukica

Zabljak - Usora

Sandra Hren 133

STEDIONICA ZA RADOST

U svakome se od nas
Stedionica krije
initko u njoj
zalostan nije.

Vrece pune radosti

djeca brzo nakupe-
njih vesele sitnice,
a ne stvari skupe.

Kada nam se tuga
iza leda prikrada,
Stedionicu za radost
posjetimo tada.

Stednju svoju
sa svima podijeli,
radostan budi
zivot svoj cijeli!

Zaporka

SRECA 18139
Sandra Hren

11 godina
Mentorica

Tatjana Benko

OS Stubicke Toplice
Stubicke Toplice



134 Silvija Lovrentjev

DRAGI MOJ DEDEK

Zdej si gore, dedek nas,
Navek bus$ z nami, tulike da znas.
Zalosni bez tebe su dani,

A secam se bil si z menu lani.
Rojze ti nosim v tvoj mirni dom
I ¢uvam te pri srcu svom.
Lepi su cajti z toubu bili,
Zdej se bume za te molili.

Zaporka

ROZA 23654
Silvija Lovrentjev
11 godina
Mentorica
Danica Pelko

0S8 Donja Stubica
Donja Stubica

Antonija Jurici¢

KOSTAN]

Vetar je zapuhal
i kostanj je pal.
Kapot mu se j’ sukal
na zimij’ gol ostal.
Tocil se i’ simo
i tamo
i ovamo
i onamo...

Malcic je justo tuda pasal,
mu se j’ kostanj zapijazal.
V ruku gaj zel,

v rukah fanj vrtel
pa va zep spravil.
Kostanj se j’ va zepi tocil
i obrnjal,
tramakal
dokla ni opeta pal,
va travu se potocil,
dva- tri puta poskocil

pa va kanali¢u zavavik ostal.

135

Zaporka
PANDA 10595
Antonija Jurici¢
14 godina
Mentorica

Neda Macan

0S8 Hugo Badali¢
Slavonski Brod



136 Tina Bezi¢

MODRI SUMOR VJECNOSTI

Sjedim na pijesku.

U ruci drzim kamen.
Kamen koji su zaigrani valovi vukli.
Divim se dubokom plavetnilu,
prekrivenom bisernim plastom.

Sjaj valova i njihov pjev bude me iz sna.
Gledam bljestavilo vodenih dragulja.
U daljini crna tocka.
Svjetlucanje kapljica me zasljepljuje.
Tocka postaje sve veca.

Galeb se priblizava.

Vrijeme prolazi...

Biserni plast poprima ljubicaste boje.
Vjetar je stiSao svoju glazbu u borovima.
Crvene zrake zalazeceg sunca se pomalo gase.
DiZem se.

Odlazim.

Zaporka

BEZE 53861
Tina Bezic¢

VIII. razred
Mentorica
Sonja Buljevi¢
OS Mate Balote
Buje

Gabrijela Vrbljanin 137

PROLJECE

Proljece je donijelo nemir
u rascvale krosnje stabala,
ispunilo ¢eznjom travke,
zadrhtalo u zraku,
probudilo tajanstvena ocekivanja,
Zelje, strepnje, mirise i nade...
Osjetih ga u plavetnilu neba,
toplim suzama kise,
sramezljivom provirivanju pupoljaka,
gugutanju ptica,
iskrici u oku...
Osjetih ga u srcu, na dlanu.

Zaporka

leptir 12796
Gabrijela Vrbljanin
13 godina
Mentorica

Jelena Bunijevac-
Maticic¢

0S8 Otok

Zagreb



138 Margita MiSe

PJESMA

Pjesma je moja prijateljica.
Njoj mogu sve reci.
Ona me razumije,
¢uva moje tajne.

Moja pjesma je moja prijateljica.

Zaporka
Maslinica 21598
Margita Mise

11 godina
Mentorica

Jelena Bunijevac-
Maticic¢

0S Otok

Zagreb

Ema Milat

U ZURBI

Zuredi se,

Cesto napravimo pogreske.

Najgora je pogreska
$to zaboravimo
na prijateljstvo i ljubav.
I zaboravimo

da smo napravili pogreske.

139

Zaporka

TON 33314
Ema Milat

11 godina
Mentorica
Jelena Bunijevac-
Maticic¢

0S8 Otok

Zagreb



140 Ema Milat

KAD BIH MOGLA

Kad bih mogla,
otisla bih u neki drugi svijet.
Svijet gdje nema zlocina.
Svijet gdje nema mrZznje.
U svijet gdje su svi dobri
i gdje je svaki dan
suncan i lijep!
Sve bih to ucinila
kad bih mogla!

Zaporka:

TON 33314,
Ema Milat,

11 godina
Mentorica:
Jelena Bunijevac-
Maticic,

08 Otok,

Zagreb

Gabrijela Vrbljanin

MORE

Ono je prostranstvo ribljeg raja,
bisernih skoljki, zanosnih koralja.
Zrcalo je modrog nebeskog svoda,

riznica tajni potopljenog broda.
Sunce po njemu ljeska, slika, Sara,

boje mu nudi, s njim razgovara.
More pjesme titrave sklada.
Glazbu ljubavi i mira Siri.
Ostrim se vjetrom poigrava.
Bura mu snagu isprobava.
Ono se ljuti, bjesni, pjeni...
Udara o stijene i obale snene.
Smiri se, a onda iznenada prene.
Svjetove spaja, nudi otkrica
skrivajudi ljepotu tajnovitog bica.

141

Zaporka

leptir 12796
Gabrijela Vrbljanin
13 godina
Mentorica

Jelena Bunijevac-
Maticic¢

0S8 Otok

Zagreb



142 Margita Mise

SUZA

Tuzna sam.

Jedna suza poskliznula
mi se niz obraz.
Placem.

Suze padaju na moj dlan.
Milujem potrganu igracku
moga djetinjstva.

Zaporka
Maslinica 21598
Margita Mise

11 godina
Mentorica

Jelena Bunijevac-
Maticic¢

0S Otok

Zagreb

Rene Barisic¢ 143

ZAUVIJEK ME NAPUSTILA

Otputovala je jednog jesenjeg dana
kad je lis¢e opadalo s grana,
kad su laste na jug odletjele tuzno
i toga dana za mene sve je bilo ruzno.

Gledao sam u njene kose sijede
i nikad necu dati da te slike izblijede.
Nekad sam ih rado cesljao
i o njen vrat se vjesao.

Cekao sam da otvori svoje smede odi,
ali do toga nikada vise nece dodi.
Zelio sam da me svojim ispucalim rukama miluje,
nekad tako njezne kao komad svile.

Ocekivao sam nekoliko toplih rijeci,
rijeci koje ¢e me povesti ka sreci.
Njene usne ostase nijeme
i svatih da je baka zauvijek napustila mene.

Zaporka
Jabuka 53250
Rene Barisi¢

12 godina
Mentorica
Stefica Barigi¢
OS Donji Lapac
Donji Lapac



144 Jovana Raseta

ODLAZIM, ODLAZIM
DALEKO

Jos malo i zakoracit ¢u u stvarni svijet,
nece me zanimati Sarenoga leptira let.

Ovo su posljednje zimske radosti u mom mjestu,
necu svakodnevno gledati istu cestu.

Blizi se osnovnoj skoli kraj,
uskoro napustam svoj mali raj.
Odlazim u veliki grad
i pitam se vlada li u njemu ovakav sklad.

U gradu je nepodnosljiva buka,
nece me grijati topla maj¢ina ruka.
Uvlaci se strah polako u mene,
u moje srce i oci snene.

Uskoro ja odlazim, odlazim daleko

i pitam se ¢eka li me tamo iskren netko.
Hocu li uzivati u svakome trenutku
ili ¢u i dalje grliti svoju staru lutku.

Zaporka
Odlazak 48621
Jovana Raseta
14 godina
Mentorica
Stefica Barigi¢
0S8 Donji Lapac
Donji Lapac

Mateja Jurcevié¢ 145

STALA MAJKA POD
RASPELOM

I onaje,
kao i sve druge majke prosla
i tuge i radosti,i sre¢u i bol.
I onaje,
kao i mnoge druge majke
bez sina ostala,
pod krizem tuzna stajala...
Samo $to njene oci
ne sude nikomu,
njezino srce ne mrzi...
Njezine ruke su sklopljene,
njezine usne mole...
Njezine o¢i jos uvijek placu
pod kriZem raspetoga sina svoga...
Kao i mnoge majke
pod krizevima
djece svoje.

Zaporka
RIECI 14018
Mateja Jurcevic¢
14 godina
Mentorica
Ivanka Brozd
OS Vodinci
Vodinci



146 Karlo Kova¢

STARA JABUKA

Pred majo hiso je jabuka stara.

Duaste nebeden ve¢ zajno namara.

Na spumat je vsa v beumo cvejte,
zeljena je pa palejte.

Zdej vesjene je tak radiua,
nevejn kok je tulku jabuk dabiua.
Namares od jabuk do vrat prit,
a drugu lejtu jeh bu pa spit.

Sasejda prave naj jo parusmo,
zak da bu na hiso paua.
Jas sen pa riku:

“Kaj bu pa mama polej zajcan daua?”

Naj jabuka raste Se stu lejt,
se ima najlejpje beu cvejt.

Zaporka
SKOLA 02106
Karlo Kovac

12 godina
Mentorica
Ingrid Zorz,

OS Petar Zrinski
PS Tréce

Cabar

Anja Hoge

LEPU JE KO SE DEJTE

Lepu je ko se dejte,
Ko zives v svajen svejte.

Ne mucijo te vilke brige,
Samu mau skuola i knjige.

Zatu be najrajse majhna uostala,
I cejle se zivot samu jegraua.

147

Zaporka

Ani 55445

Anja Hoge

11 godina
Mentorica

Marina Hrga — Arh
OS Petar Zrinski
Cabar



148 Alojz Janes

POHVALA STARE DIDA

Stare dida gri
po cejste - tap, tap,
a u vroke ima
drvine scap.

Gre drel dida-
tap, tap
pa v sjebe misle
da son bar muat.

Da je dida muad,
ne be §iu — tap, tap,
ne be mu trebau
ni drvine $cap.

Zaporka

Lojzi 11446

Alojz Jane$

11 godina
Mentorica

Marina Hrga — Arh
OS Petar Zrinski
Cabar

Monika Vesel

ISUSE, JA TE VOLIM

Jedna je zvijezda zasjala.
Isusa nam je poslala.

Stalica mu je bila prvi dom.
Donio je ljubav u srcu svom.

Tezak je zivot imao.
Na sebe nase grijehe primao.

I danas nas ¢uva,
uvijek brizno prati,
bas kao i Marija,
Njegova mati.

U trenucima teskim
andele nam Salje
da moZemo lakse

krenuti dalje.

Za uzvrat od nas niSta ne trazi.
Biti dobar, iskren, posten,
nasi su zadaci.

Sa sestrom svojom svaku vecer molim
i mnogo puta kazemo:
“Isuse, ja te volim.”

149

Zaporka
RUDNIK 56432
Monika Vesel

11 godina
Mentorica
Ingrid Zorz

OS Petar Zrinski
PS Tréce

Cabar



150 Nikolina Cuk

PLAVO SANJARENJE

Gore u visini
dolje u dubini
visoko iznad mora
nisko ispod oblaka

preko sirokih krila
i duboke vode
bijelih jarbola
smedeg trupa
sve daljei dalje
godina sto

duboko siroko daleko
visoko u smiraj dana
gdje krikovo se cuju
svoj san vide
negdje u bespucéu
negdje preko mora

ima jedan san
ima jedno more
ima jedan zivot
gukati se mora

Zaporka

17245 sumrak
Nikolina Cuk

14 godina
Mentorica
Drazenka Vlastelica
OS Kneza Branimira
Donji Mu¢

Emanuela Jercic¢

PREMA ZVIJEZDI

Tamo negdje
Plava zvijezda stoji.
Plavim srcem
Prema njoj ja hrlim.
Kroz plave gore,
Plavo more
Tréim,Zurim
Svoju zvijezdu trazim.
Ne znam tocno
Kamo idem,ali jednom
Svoju zvijezdu plavu
Nacdi ja cu.

151

Zaporka

12345 zvjezdica
Emanuela Jerci¢
14.godina
Mentorica
Drazenka Vlastelica
OS Kneza Branimira
Donji Mu¢



152 Antonija Ercegovi¢

PRICA STARE MASLINE

Maslina stara pricala pricu,
Travi,oblaku, mravu i pti¢u.
Pricala o starcu koji ju je zasadio,
I o djecaku koji se ispod nje hladio.

Pricala je o tuznim ratovima,
I 0 svakakvim stranim svatovima,
Koji su pored nje gazili
I nimalo na prirodu pazili.

Prozivjela je ona vruce klime
I ljute zime.
Bilo je dana sivih,
A i onih veselih i Zivih.

Ali uvijek joj bude drago

Kad je posjeti starac i njegov mago.

Granama svojim zagrli ga tada,

I sjeti se vremena kad je bila mlada.

Tada je jos cula djecju viku,
A sada je ostala sama u masliniku.

Zaporka

ZIMA 11996
Antonija Ercegovic¢
Mentorica

Blaga Milisa

08 Rogoznica
Rogoznica

Antonia Duvnjak 153

VALJA NAMA PREKO
RIJEKE

Valja nama preko rijeke,
valja nam u zivot podi,
pobijediti sve prepreke,
valja nama preko rijeke...
UZivati u ljepoti
$to nam ovaj Zivot nosi,
naci nasu zvijezdu sjajnu,
preko trnja, goli, bosi...
Valja nama preko rijeke
otkriti sve zivota Cari,
biti sretan i kad boli,
kad se gubi, kad se stari...
Otkrit ¢emo rijeku nasu
u Sirinu i dubinu,
a kada nam suza krene,
necemo se dati lako,
i¢i ¢emo u visinu.
Valja nama preko rijeke,
moramo u zivot dalje,
naci mjesto pod tim suncem
kud nas ovaj zivot Salje.
Valja nama preko rijeke,
valja nam do snova i¢i,
sanjajuc¢i da mozemo ook
I s aporka
na sretnije mjesto stici. IrispO 6019

Antonia Duvnjak

14 godina
Mentorica
Manda Vidi¢

OS Milana Begovica

Vrlika



154

Zaporka

55555 OBLAK
Ana Gudovi¢

11 godina
Mentor

Ivan Gali¢

0S8 Matije Gupca
Cernik

Ana Gudovié

MALO MACE

U nekoj staroj Supi, u kutu na hladnoj zemlji,
sklupcalo se malo mace. Bilo je sivo s velikom bijelom
mrljom na Celu i velikim zelenim o¢ima. Njegova majka
je otisla prije nekoliko dana u potragu za hranom i jos se
nije vratila. Mace je bilo gladno i usamljeno. Vani je bilo
hladno i vjetar je zavijao kroz trule rupe u zidovima.
Poceo je padati snijeg i postajalo je jako hladno, a mace
se treslo od hladnoce i gladi. Stalno je gledalo prema
polupanom prozoru i ocekivalo majku, a ona nikako
nije dolazila. Tako je u samoc¢i provela jos jednu noc i
ujutro je odlucila da ée je podi traziti. Cim je svanulo,
krenula je u potragu. Provuklo se kroz rupu u zidu i
izislo na hladnocu. Glad je bila sve veca, a od hladnoce
se treslo kao list. Proslo je nekoliko koraka. Pred njega
istréao ogromni crni pas. Iskesio je svoje velike zube
na njega i uhvatio ga u usta. Otresao je glavom par
puta i bacio mace u snijeg. Jadno mace se od boli nije
moglo ni pomaknuti. Pas je otisao, a ono je ostalo lezati
na hladnom snijegu. Lezalo je tako dugo da vise nije
osjecalo bol. Znalo je da ¢e umrijeti. Kao kroz maglu
ugledalo je dvije ruke. Umotale su ga u toplu maramu.
Probudilo se u kosari na dekici pokraj tople peci. Kraj
njega je stajala zdjelica s mlijekom. Polako se oporavljalo
od povreda. Jednog dana dosla mu je majka. Mace ju
je odmah prepoznalo. Konacno je dosao kraj njegovim
mukama, a dobilo je i ime. Zvalo se Mimi.

Lovro Norovi¢ 155

TUGA, STRAH, ...

Tuga me u oci gleda
kao da nesto vreba,
stalno me njise
i ne da mi da diSem.

Od straha se opustit’ ne mogu
niti se prestati moliti Bogu.
Kazem im jasno i vrlo glasno:

,Idite i nestanite,
ne znam sto kanite
Ostao sam bez daha

tuga mi ulijeva sve viSe straha.

14

Zaporka

TUGA 12345
Lovro Norovic¢
11 godina
Mentorica
Darinka
Mikulandra

OS Tina Ujevica
Sibenik



156

Zaporka

SNOVI 56845
Gabrijela Novak
13 godina
Mentorica
Zvjezdana Banas
OS Berek

Berek

Gabrijela Novak

SHVATILA SAM

Nemojte nam ukrasti snove,
pustite da caruje masta.
Snovi i masta tako su mo¢ni,
u njima mozemo sve i svasta.

Tako sam jucer otisla do Japana,
na svetkovinu procvalih treSanja i jorgovana.

S tre$njinim cvijetom u kosi
skoknula sam i do Pariza.

Htjela sam saznati je li i Parizane
zahvatila svjetska kriza.

Poslije me Venecija srdacno docekala.
I trebala je,

jer su joj temelji

od nasih velebitskih stabala.

U Becu sam slike Habsburgovaca gledala
i becki valcer elegantno plesala.

London od guste magle nisam vidjela,

a sto engleski ne znam, nisam se stidjela.

Kada sam obisla sve te metropole,
shvatila sam-

u Hrvatskoj je sva ljepota,

ovdje me svi razumiju i vole.

Mateja Gazica 157

ZIMSKA IDILA POHVALA

Sa staroga Garica vjetrovi gromoglasno vicu,
razigrane pahulje prekrile berecka polja.
Zima piSe novu moslavacku pricu,
snjegovi - proroci stari, slute proljece i vremena bolja.

S nebeskih visina andeli mi se smijese,
stojim na raskrizju djetinjih dana.
Nove zore me zovu, miluju i tjese
pa sam sestra daljinama i pjesma nedopjevana.

A u duge veceri zimske, tihe i sjetne
na bijelo platno slikam likove iz bajke.
Sanjam obale daleke i sretne
u toplom krilu moje drage majke.

Cuvaju njene ruke djetinjstvo moje,
a kada otkuca pono¢,
na bijelom snijegu zaigraju kolo
snovi, kistovi i dugine boje.

Zaporka

MORE 53434
Mateja Gazica
14 godina
Mentorica
Zvjezdana Banas
OS Berek

Berek



158 Klara Purinski

DUNJA I RIDAN

Zuta dunjo,

Na mojem ormaru.
Zamirisi kao nekad davno,
Kad u meni bujala je mladost
Kao potok u proljece rano,
Kad sam jah’o ridana sokakom!

Od svega mi
Samo sjeta osta: ratno vrijeme,
Slabi vid i Staka.
Ni ridana moga viSe nema,
Ni birtije, ni starog sokaka.
Sve je proslo k’o u vjetar oslo.

Od svega mi
Samo osta,
Da mi miri sa stara ormara,
Da me vrati u bec¢arske dane,
Oj, mladosti! E, pobro ridane!!!

Zaporka
SLAVONKA 55555
Klara Purinski

14 godina
Mentorica
Andelka Jakobovic¢
OS Ivane Brli¢
Mazuranié

Koska

Matea Moc¢nik 159

MOJ TATA

Moj tata je dobar covijek,
ali nema vremena za mene.
On niti jednom nije
dosao na roditeljski sastanak.
On uvijek kaze da je to za mamu,
da se ona u to bolje razumije,
a onda ode na nogomet.

Ma sve bih mu oprostila
da samo jednom dode na roditeljski,
ili barem na informacije.
Samo jednom
dok jos idem u skolu
iimam petice.

Zaporka:
CEZNJA 44777
Matea Mo¢nik
13 godina
Mentorica

Slobodanka Martan

IV. osnovna skola
Bjelovar



160 Klara Pavi¢

JEZ

Zasustalo je lis¢e
I vjetric je zapuhao,
Jezi¢ se probudio,
Oko sebe pogledao
I - jesen ugledao!

Odmah se na posao bacio:
U hrastovoj duplji dom je nasao,
Njuskicom ga ocistio,
Pa zadovoljno kazao:

“To je moj dom!
Ne dam ga nikom,
Sem prijatelju svom!”

Kao dekicom lis¢em se pokrio,
Pa sretno uzdahnuo
I - ponovo zaspao.

Zaporka

DOM 71177

Klara Pavi¢

11 godina
Mentorica
Slobodanka Martan
IV. osnovna skola
Bjelovar

Lorena Hlaca

METUJ

Metuj
leti.
Kapi busuje.

161

Zaporka

54321 KAP
Lorena Hlaca
Mentorica

Biserka Juretic¢

08 Jelenje-Drazice
Drazice



162

Zaporka

43251 HOMER
ADRIANA KATIC
Mentorica

Amalija Jureti¢

0S8 Jelenje-Drazice
Drazice

Adriana Katié¢

DOBRO ] DELAT DOBRO

Dobro j ¢a mi Marko pomore stat va red,
...Borna oprat ruke,

...z Ivonun gren na veli odmor,

...Jelena se igra s manun va dvorani,

...Korina me j upoznala svojun prijatelicun Petrun,
...Matej me peje po skalah,

...Adriano mi j pomogal poc¢ po cesti,

...Viktor je miran i ne riva se,

...Lucija i ja obuvamo postoli,

...Ana pomore sagdi,

...Maja mi pomore na fiskulturi,
...Sara mi znima bojice s torbe,

Rino mi obrne majicu.
ako j bilo lani kad smo bili prvasiéi.

Dobro j ¢a su si dobri prema meni!

A kakojovo leto: prehajamo mosti¢ va parku, vris¢emo i
spuscamo se po toboganu, pohajamo i predstavjamo po
Riki i se mi se ¢ini da ve¢ si znaju za nas veseli razred.

Od Adriane smo naudili...

Pomog¢, kako j tesko delat kad ne vidis, Skujuce na harti i
kako delat na masinicu, ¢uvat, pazit i mazit!

Sara Polajzer 163

Oél POHVALA

Vsakih oceh
je zapisano vse.
Zalost i sreda,
ljubav najveca.

Ne da se skriti
nikakega grejha,
ne mores tajiti
iskrenega smejha.

V sakih oceh
je zapisano vse.
Saki pogled
vse ti pove.

Zaporka
12345 SRECA
Sara Polajzer
VIII. razred
Mentorica
Anica Flegar
OS Viktora
Kovaci¢a
Hum na Sutli



164 Ivana Kovacevi¢ 165

KAD VRIJEME MIJENJA ME

Sakrih se iza izbrazdanog hrasta trazeci nikad
pronadeno mjesto.
“Igra skrivaca”, kazes.
Nostalgija.

Urezana imena vracaju slavinu sjecanja.
Histeri¢an smijeh stvara atmosferu.
Dimenzija prostora se smanjuje.
Visina, duljina, Sirina, ne bitno.

Igrajmo se svjetla i sjene u mracnom kutku iluzije.
Fotografirajmo namjestena, sretna lica, obrisana
iskoristenom krpom za prasinu.

Zaboravimo se!
Nestanimo!
Nasa radnja zbiva se kasnije.
Svijet se smijesi.

Moj spas za mene.

Zaporka
GUMICA 54321
Ivana Kovacevic¢

14 godina
Mentorica
Jadranka Petrusic¢
OS 1.listopada 1942.
Cisla, Gata



166

IV. 167
LITERARNO
LIKOVNI
NATJECA]

POJ
RICI
MATERINSKE

LIKOVNI URATCI

OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN

PRIMOSTEN
2010.



168 Osnovna skola 169

ANTUN NEMCIC
GOSTOVINSKI

Koprivnica
Mentorica: Senka Pintari¢

NAGRADA ZA KOLEKCIJU
(kombinirane tehnike):

1. DINOSAUR 56789, Barbara Jendrijev, 10 godina

2. KONJ 66667, Lea E¢imovi¢, 10 godina

3. SLADOLED 10170, Vilim Vrtiprah, 10 godina

4. MADAGASKAR 44190, Drzislav Cokonaj, 10 godina
5. YODA 15482, Dorian Piskor, 10 godina

6. NITRO 55511, Frane Barbir, 10 godina

7. PAUK 11223, Darija Relja-Pothraski, 10 godina

8. ARAMAT 12439, Tamara éavija, 10 godina

9. LAMBORGINI 36485, Marko Harambasa, 10 godina
10. MATRX 00085, Matija Dolenc, 10 godina

11. MEDO 12345, Antun Sokec, 10 godina

OSTALI IZLOZENI URATCT:

12. CHEWBACCA 32146, Dorian Piskor, 10 godina, flomaster
13. SRECA 99999, Stella Loncarié, 10 godina, flomaster
14. JERRY 12345, Karla Sabolek, 10 godina, kombinirane tehnike
15. CATY 33023, Sonja Homar, 10 godina, grataz

16. OTO 62571, Maja Gregor, 10 godina, grataz

17. KLEOPATRA 22012, Sonja Homar, 10 godina, grataz
18. VILA 84621, Ana Raji¢, 10 godina, grataz

19. BELLA 52881, Maja Gregor, 10 godina, pastel

20. TWEETY 62647, Lucija Glavina, 10 godina, pastel



170

NAGRADA ZA
KOLEKCIJU

Zaporka
DINOSAUR 56789
Barbara Jendrijev
10 godina
kombinirane
tehnike

Mentorica

Senka Pintari¢

OS Antun Nemg&i¢
Gostovinski
Koprivnica

171

NAGRADA ZA
KOLEKCIJU

Zaporka
KONJ 66667
Lea E¢imovié
10 godina
kombinirane
tehnike
Mentorica
Senka Pintaric¢
0S Antun Nem¢ié
Gostovinski
Koprivnica



172

NAGRADA ZA
KOLEKCIJU

Zaporka
SLADOLED 10170
Vilim Vrtiprah
10 godina
kombinirane
tehnike
Mentorica

Senka Pintari¢

OS Antun Nemg&ié
Gostovinski
Koprivnica

173

NAGRADA ZA

KOLEKCIJU

Zaporka
MADAGASKAR
44190

Drzislav Cokonaj
10 godina
kombinirane
tehnike
Mentorica

Senka Pintari¢

OS Antun Nem¢i¢
Gostovinski
Koprivnica



174 175
NAGRADA ZA NAGRADA ZA
KOLEKCIJU KOLEKCIJU
Zaporka Zaporka
YODA 15482 NITRO 55511

Dorian Piskor Frane Barbir
10 godina 10 godina

kombinirane kombinirane

tehnike tehnike

Mentorica Mentorica

Senka Pintari¢ Senka Pintari¢

OS Antun Nemg&ié OS Antun Nemg&ié
Gostovinski Gostovinski

Koprivnica Koprivnica



176

177
ey e
I & o o
NAGRADA ZA : NAGRADA ZA
KOLEKCIJU § KOLEKCIJU
\ L
Y -
& §
I
Zaporka
PAUK 11223 Zaporka
Darija ARAMAVT 12439
Relja-Pothraski Tamara Savija
10 godina 10 godina
kombinirane kombinirane
tehnike tehnike
Mentorica Mentorica

Senka Pintari¢ Senka Pintari¢

OS Antun Nemg&i¢ OS Antun Nemg&ié
Gostovinski Gostovinski
Koprivnica

Koprivnica



178

NAGRADA ZA
KOLEKCIJU

Zaporka
LAMBORGINI
36485

Marko Harambasa
10 godina
kombinirane
tehnike
Mentorica

Senka Pintari¢

OS Antun Nemg&ié
Gostovinski
Koprivnica

NAGRADA ZA

KOLEKCIJU

Zaporka
MATRX 00085
Matija Dolenc
10 godina
kombinirane
tehnike
Mentorica
Senka Pintari¢
OS Antun Nemg&ié
Gostovinski
Koprivnica



180 Osnovna skola 181
NAGRADA ZA Podvinje
KOLEKCIJU 4 .
J Mentor: Igor Cabraja
POHVALJENI URATCT:
voda 38521, Monika Krijan, 14 godina,
21. crtez tusem,
OSTALI IZLOZENI URATCTI:
voda 38521, Monika Krijan, 14 godina,
22. crtez tuSem i tempera
sito 24863, Tea Stojanac, 14 godina,
23. crtez tusem,
24. crtez tusem
Suma 18927, Julijana Tripi¢, 14 godina,
25. crtez tusem,
26. crtez tusem
Zaporka
MEDO 12345
Antun Sokec
10 godina
kombinirane
tehnike
Mentorica

Senka Pintari¢

0S Antun Nemgi¢
Gostovinski
Koprivnica



182 Osnovna skola 183
POHVALA Sibenik
Mentorica: Stela Cuturié
POHVALJENI URATCT:
27. HOKE], Hrvoje Mati¢, VIIIL b, racunalna grafika
28. TAXI, Marko Cindri¢, V. b, bakropis
29. ANTONL%, Antonia Radov¢i¢, VI. d, bakropis
30. LULA DUSO 438Z, Antonia Gasperov, VIIL d, linorez
OSTALI IZLOZENI URATCI:
31. ANA, Ana Popovi¢, VI. d, bakropis
32. SLIKA , Josipa Mileta ,VIIIL. b, bakropis
33. MINNIE 28D, Andela Pirija, VIII. d, linorez
34. 030697, Karla Milulandra, VI. d, bakropis
35. 77174, Marta Tanfara, VI. d, 77174, bakropis
36. VUK 456, Eleonora Vorih, VIII. d, VUK 456, linorez
Zaporka
voda 38521
Monika Krijan
14 godina
kombinirane
tehnike
Mentor
Igor Cabraja

08 Blaz Tadijanovié
Podvinje



184 Gk 185
POHVALA POHVALA
o =
Zaporka Zaporka
HOKE] TAXI
Hrvoje Mati¢ Marko Cindri¢
VIII. b razred V. b razred
racunalna grafika bakropis
Mentorica Mentorica
Stela Cuturi¢ Stela Cuturi¢
08 Vidici OS Vidici

Sibenik Sibenik



186

POHVALA

Zaporka
ANTONIA
Antonia Radov¢ic¢
VI. d razred
bakropis
Mentorica

Stela Cuturi¢

08 Vidici

Sibenik

=i

r
v
a7}

Bl 2 el

187

POHVALA

Zaporka

LULA DUSO 4387
Antonia Gasperov
VIII. d razred
linorez

Mentorica

Stela Cuturi¢

08 Vidici

Sibenik



188

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

Osnovna skola

PRIMOSTEN

Primosten
Mentorica: Silvija Jadrijevic

POHVALJENI URATCT:

KISA 00075, Luka Bogdan, 9 godina,
crtez olovkom i flomasterom

PETKO 11111, Karlo Petkovi¢, 9 godina,
crtez flomasterom

VATRA 13011, Magdalena Jurin, 8 godina
crtez olovkom i flomasterom

OSTALI IZLOZENI URATCI:

KISOBRAN 19034, Glorija Zarkov, 9 godina,
crtez flomasterom

ZMIJA 00077, Karlo Jozi¢, 9 godina,
crtez flomasterom

ORAO 30001, Marko Miski¢, 9 godina,
crtez tusem

GORILA 44444, Josip Skori¢, 9 godina,
crtez flomasterom

MACKA 50555, Gabriela Papak, 9 godina,
crtez flomasterom

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.
53.

54.
55.

56.

57.

58

Osnovna skola

PRIMOSTEN

Primosten
Mentorica: Loredana Huljev

POHVALJENI URATCT:

Mia Luketa, 9 godina, 89672 HALJINA,
crteZ olovkom

Antonio Cobanov, 9 godina, 15687 LIST
crteZ olovkom

OSTALI IZLOZENI URATCI:

10151 KNJIGA, Josip Matosin, 9 godina,
crtez olovkom
12101 PLOCA, Lucija Pancirov, 8 godina,
crtez olovkom
12214 DRVO, Lucija Pancirov, 8 godina,
crtez olovkom
13328 KUCA, Judita Vucemilovi¢, 9 godina,
crteZ olovkom
15151 LOPTA, Marko Skorin, 8 godina,
crtez olovkom
16123 CVIJET, Josipa Soza, 9 godina, crtez olovkom
42465 TELEVIZOR, Valentina Gracin, 9 godina,
crtez olovkom
71112 GOL, Paulo Juri¢, 9 godina, crtez olovkom
21012 AUTO, Antonio Cogelja, 10 godina,
crtez olovkom
36141 UMIVAONIK, Karmen Gracin, 9 godina,
crteZ olovkom
61615 GRB, Vanna Huljev, 9 godina, crtez olovkom
. 62018 HRVATSKA, Vanna Huljev, 9 godina,
crteZ olovkom

189



190

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

Osnovna skola

PRIMOSTEN

Primosten
Mentor: Velibor Jankovi¢

POHVALJENI URATCTI:

6GP997, Gabrijela Perkov, 12 godina,
bakropis i akvatinta

7LM996, Luka Marki¢, 13 godina,
bakropis i akvatinta

7AS996, Antonella Skorin 13 godina,
bakropis i akvatinta

8aAM995, Ana Mikelin, 14 godina,
crtez flomasterom

8bTH995, Tina Huljev, 14 godina,
bakropis i akvatinta

8bDJ995, Dolores Juri¢, 14 godina,
bakropis i akvatinta

OSTALI IZLOZENI URATCI:

5L.Ch98, Luka Cobanov, 11 godina, linorez
5AJ998, Andrija Juri¢, 11 godina, linorez
5LG998, Lucija Gasperov, 11 godina, linogravura
5FS998, Frane Skorin, 11 godina, linorez
5LM998, Lara Meduri¢, 11 godina, linorez
5AB998, Ana Bolanca, 11 godina, linorez
5DCh98, Dino Cobanov, 11 godina, linorez
5TM998, Toni Matosin, 11 godina, linorez
5F]998, Frane Juri¢, 11 godina, linorez

6RV997, Regina Vucemilovi¢, 12 godina, linorez
6NF998, Nina Furci¢, 11 godina, linorez

76. 6MH998, Maria Huljev, 11 godina, linorez
77. 6PCh97, Petra Cobanov, 12 godina, linorez
78. 6AP997, Ana Perica, 12 godina, linorez
79. 6KM998, Katarina Marinov, 11 godina, linorez
80. 65M997, Sven Matijevi¢, 12 godina., linorez
81. 6RS997, Roko Skori¢, 12 godina, linorez
82. 6DH998, Danijela Huljev, 11 godina., linorez
83. 6EG998, Endrina Gruja, 11 godina, linorez
84. 6A]J997, Ante Jurin, 12 godina, linorez
85. 6MS997, Marija Soza, 12 godina, linorez
86. 6MJ997, Magdalena Juri¢, 12 godina, linorez
87.7BS996, Borna Sladi¢, 12 godina, linorez
88. 7TS996, Tamara Skori¢, 13 godina, linogravura
89. 71G996, Ivan Gacina, 13 godina, bakropis i akvatinta
90. 7MSch96, Martin Simi¢, 13 godina, linorez
91. 7TL997, Tea Lugovi¢, 12 godina, linorez
92. 8aTMHY95, Tina Monika Huljev, 14 godina,
bakropis i akvatinta
8aSchP95, Sime Prgin, 14 godina
reljefni tisak; crtez flomasterom
93. 8aMB995, Marko Bolanca, 14 godina, linorez
94. 8a5]995, Silvija Juri¢, 14 godina, linogravura
95. 8aL.S]96, Laura Sara Juri¢, 13 godina, linogravura
96. 8aAM995, Ana Mikelin, 14 godina, linogravura
97. 8aRH995, Rebeka Huljev, 14 godina,
bakropis i akvatinta
98. 8aMH995, Marinela Huljev, 14 godina,
bakropis i akvatinta
99. 8bRCh95, Rozario Cobanov, 14 godina, linorez
100. 8bNCh95, Nora Cobanov, 14 godina,
bakropis i akvatinta
101. 8bTP995, Tina Petrina, 14 godina, linogravura
102. 8b]JS996, Josipa Skori¢, 13 godina., linogravura
103. 8bKM995, Kristina Marinov, 14 godina,
linogravura

191



192

POHVALA

Zaporka

KISA 00075
Luka Bogdan

9 godina

crtez olovkom i
flomasterom
Mentorica
Silvija Jadrijevié
0S Primosten
Primosten

N

.‘,‘,f‘, £ i d SRV T
o1/

193

POHVALA

Zaporka
PETKO 11111
Karlo Petkovic¢
9 godina

crtez olovkom i
flomasterom
Mentorica
Silvija Jadrijevi¢
0S8 Primosten
Primosten



194

POHVALA

Zaporka

VATRA 13011
Magdalena Jurin
8 godina

crtez olovkom i
flomasterom
Mentorica

Silvija Jadrijevi¢
OS Primosten
Primosten

——

195

POHVALA

Zaporka

15687 LIST
Antonio Cobanov
9 godina

crtez olovkom
Mentorica
Loredana Huljev
0S Primosten
Primosten



ua1SoWd
usJsowWlid SO

196 197
POHVALA POHVALA
:
by
i
i
1§
I :
1
:
g
-1
Zaporka
= 6GP997
? » Gabrijela Perkov
£ o =& 12 godina
g g g S bakropis i akvatinta
§ 2o w E N Mentor
=338 ED Velibor Jankovié
ES87E58 0S Primosten
2858 >% Primosten



usIsoWLd

uelsowlld SO

QrAONUE[ JOQI[A

J0JUBIN

ejunease 1 sidoryeq
eurpod $1 ‘Dun( sarofoq
g66[aas

exzodeyz

POHVALA

AR O

et
P

Zaporka

7LM996

Luka Marki¢, 13 godina
bakropis i akvatinta
Mentor

Velibor Jankovi¢

OS Primosten

Primosten

POHVALA



200

POHVALA

Zaporka

7AS996

Antonella Skorin

13 godina

bakropis i akvatinta
Mentor

Velibor Jankovi¢

OS Primosten
Primosten

201

POHVALA

Zaporka

8bTH995

Tina Huljev

14 godina

bakropis i akvatinta
Mentor

Velibor Jankovi¢

0S Primosten
Primosten



usisowlid
u9ISoLILId SO

202 ABECEDNO KAZALQO 203
A
POHVALA Ajdukovi¢ Dusan: SNJEZNE PAHULJE.........cccoo..cc.... 116
Alfier Matea: MARETE ..o 71
MOM GRADU......ooeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeseesrsersenen 72
Alvir Marija: SKRINJA ..........crmmmrrerreonnrressssssnssssssssonns 24
ZEMUNIK ....oovoeeeeeeeeeseeeeeeee e eeseeseeeseone 66
Antoni¢ Marija: ZIMA.........ccoooiiii 51
B
Bari$i¢ BoZena: MOJA DOMOVINA........ooovvreeereeer. 63
Bari$i¢ Rene: ZAUVIJEK ME NAPUSTILA................. 143
Berecki Ivan: ANDEO ... 97
(€00 511\ FS RN 35
Bezi¢ Tina: MODRI SUMOR VJECNOSTL.................. 136
Brajkovi¢ Nina: MOJA ISTRA...........cooervevemmrrreerenreenennne. 69
Brakus Amber: SPORKI KROKO.......ovveoeeeeeeeerrernnn. 121
Brigovi¢ Klara: BURA.........cccooooiii 53
Brki¢ Ana-Marija: POTOCIC............oovmmrrrreennnrnnrrennns 130
PTICE ZNAJU oo 131
Brnedié Lea: JESEN NA MORU.......cooveoereeeerreeereesrnns 41
ESEN oot ese s eseeeseeese e se e sseese e sssenens 39
C
COSIE MATio: ZIMA ..o eeeeeeeneees 47
Cuk Nikolina: PLAVO SANJARENJE........c.cooovvuvevenne. 150
Curkovié Marina: IMA NETKO........ovovmeeerereeereerrnens 88
JADRIJA ..o se s 68
. D
B Dejkovi¢ Bozana: STARI KRAJ.......ccoiiiiiiiiiicnnn. 21
g2 Drazié¢-Balov Marija: SKOJ.......oovvvveerreeenneeesenseessne. 65
5 &g Drempeti¢ Zdravko: KALANJE............cooommrrrrereeeennnns 30
g g 2 Duvnjak Antonia: VALJA NAMA PREKO RIJEKE....153
LR Duvnjak Marko: KAKO NAPISATI PJESMU........... 114
g z : &2 MOJA ZEMLJA SNOVA.....oooereeereeeeseerrenn. 115
o = L O L



204

Durinski Klara: DUNJA TRIDAN........ccooiiiiin. 158

POJ RICI MATERINSKE..........ccccooiiiiiirnnnn. 104
Ercegovi¢ Antonija: PRICA STARE MASLINE.......... 152
Filipas Raoul: MORE..........ccccooiiiiiiicc, 38
Filipovi¢ Sara: MOJE SRCE - MOJ GRAD..................... 74

SVIJET PO MOM......ccccoovreiiiceiece, 127
Franciska Julija: VUZEM........ccccocooiiiii, 13
Gari¢ Ivan: LJUBAV ..., 93
Gazica Mateja: LJUBAVNA LUKA..........ccooiin. 90

ZIMSKA IDILA......cccoooiiiiiirinicinicecieiciiae 157
Gjurcevic¢ Helena: SUNCE. ..o 60
Grden Danijela i Natalija: SKOLA............ccoccoovinnnn. 110
Gudovi¢ Ana: MALO MACE..........cccooiiie, 154
Haban Ivan: MOJA LJUBAV.........cccoo, 95
Hilc Sara: LJUBAF........cooo, 83
Hlaca Lorena: METUJ...ccccccoviiiiinieeeeeceeeeee e 161
Hlupi¢-Miksa Lucija: KRUHEK...........cccooooiii, 26
Hoge Anja: LEPU JE KO SE DEJTE.........ccoooniinnnen. 147
Hren Sandra: STEDIONICA ZA RADOST................... 133

V MOJEM DVORISCU.......cooeiiriiiicinnn. 112
IStokovi¢ Ana-Maria: SLAVONIJA S LJUBAVLJU MORU....76
Ivié Pavle: ZIMA........cccoooimiiicece s 54
Jakopec Petar: KRUH..........cccooooiiiiiiie 27

ZAGORSKI BREGL......cooiiiiiiiicici, 79

Jakus Alena: KOMINIL........cccooeiiinieieieieeeeeeee e 17

Jancijev Novella: MALA SLIVA........ccocoiiiviiiceenes 62
SUKLA ...ttt 61
Janes Alojz: STARE DIDA........ccccccceeiiiiececceennes 148
Jer¢i¢ Emanuela: PREMA ZVIJEZDI...........ccceeuvvennen. 151
Joski¢ Katarina: I GLE CUDA!......coooeevveeerreeeeeenennn. 132
OSMI PLANET....c.ooeteireereeeeeeeeeeee 129
Jurcevi¢ Mateja: STALA MAJKA POD RASPELOM..145
TAKO MALO....oiiviirieireeeeeeeeeieeeieeieaeas 85
Jurici¢ Andrea: PALENTA KOMPIRICA............ccoue.... 20
Jurici¢ Antonija: KOSTAN]J......ccocoviuiiiiiiecieceennes 135
K
Kani¢ Petra: ZAGORJE MOJE.......ccocevievininineerineenen 73
Kapetanovi¢ Ines: PROMATRALA SAM MORE.......... 64
Kati¢ Adriana: DOBRO ] DELAT DOBRO................... 162
Kaurinovi¢ Leda: RJECI MOGA SRCA..........coouou...... 101
Klemar Ana: JESEN V ZAGORJU.......ccoeevevrerierirereeenns 78
PEH. ..ottt 123
Knaus Bernard: KNIGE I MOTORE........cc.ccccocevenenene 120
Kovac Karlo: STARA JABUKA......ccooeeireirieerecienns 146
ZIMA .ottt 56
Kovacevi¢ Ivana: KAD VRIJEME MIJENJA ME......... 164
Kovadi¢ Sara: DONDOLASL.........cvvveeeemmrreeneesnerreenees 28
Kozlovi¢ Marko: JESEN.......c.cccevvevieieieieieeee e 45
U MOJOJ ZEMLJI SNOVA......ccoovereirennn. 124
Krpan Vlatka: GOTOVO JE......ccccovvvvvrrrrnrreceene 89
JESEN ..ottt 42
L
Labrti¢ Matea: SRECA.............oommrrreeemmenrreeeseeneessnnnnns 92
Lovrentjev Silvija: DRAGI MOJ DEDEK...................... 134
Lukéi¢ Mihaela: STO JE LJUBAV?.......ooovveereeeeesereeenn. 91
Lushaj Leonardo: ONA NIJE TU.....ccccccceviiiiiiiinccnne 94
M
Malnar Ivana: PAHULJICA.......ccooieieeeeeeeeeeeeene 57
Masli¢ Natalia: SKOLA............ommmrrvernreeesnseeesnseseennns 122
Mati¢ Valentina: JESEN........c.ccceeveeieieieieeeeeeeeeeereenns 43
Matijas Andela: VRSINE.........ccccoiiiiniiiiicene. 117
Matosin Ante: KONOBA.......ccocoovirreteeeeeee e 15

205



206

Matousek Michael: PJESMA O LJUBAVL............c.......... 96

Mikelin Ana: KUCA MOJE BABE.........ccccovuvvnvvenernnnnn. 18
Milas Marta: VRSINE.........cccocveireriieeieeeeeenes 109
Milat Ema: KAD BIH MOGLA.......ccccocvirrieeieene 140
U ZURBL....ootieieeeeeeeeeee e 139
Mise Margita: PJESMA........ccccoiviiiiinceceenee 138
SUZA .ot 142
Mo¢nik Matea: MOJ TATA......cooeeeeeeeeeeeeeevee 159
Modri¢ Ena: RICI MATERINE..........ccccoovommrnrerrrrennnne. 103
N
Norovi¢ Lovro: STO JE LJUBAV?......oeeveeeeeeeereeers 98
TUGA, STRAH, ..ot 155
Novak Gabrijela: SHVATILA SAM......ccccccevvivivvvununne 156
O
Oli¢ Tea: BURA. ..ottt 29
P
Pavié KIara: JEZ...oooooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeseseeeeeeeeeseoan 160
Perica Ana: KONOBA......cccoeiiriniiieieeeeeeeenesese e 22
Peri¢ Marina: JEDNA RUKA.......ccocoevvevieiereeeeeeeeenns 128
PROLJECE NA VRATIMA.........coooemrrerrrrrnnnns 58
Perkov Josip: MOJA KONOBA.........ccccoovivniiiiiiine 19
Perkovié Ana: LIPE RICL..........commrreeeemmerreeeensnneeee 105
Perkovi¢ Hana: FJERA SVETOGA DUJE.........ccccceenen.e. 31
Podrug Ivna: MORE...........ccccoviiirircrecceees 37
PolajZer Sara: OCL..........oorvvervveerereesssssssssssenssssessseons 163
Pozega Matej: RIMA DO RIME..........ccccccovvvvnnnne. 119
ULICA oot 118
R
Raseta Jovana: ODLAZIM, ODLAZIM DALEKO......144
S
Sitnik Saria: ZLATNA RAVNICA......ccccovirriiriieene 77
Soki¢ Leonarda: MOJE SRCE.........cccocevveieieeeineneerennen 87
Stevi¢ Nikolina: JESENJA LJEPOTA......ccoovvevvirirennes 44

Stoli¢ Nera: BURA ..o 55

S

Soki¢ Marijana: ZIMA...........cooo.commevemnrrrserssssnssssenesesns 49

T

Todorovi¢ Doris: STARA KONOBA.........ccocvvvevveeien. 32

Tolj Katarina: MASLINA.........c.ccccooiviiiiiniiciie 70

Tucak Sanja: NEUTJESNA PJESMA ..o 84

Turk Antonia: JESEN......ccccvrieeiirieiereeieeeee e 40

Turk Dea: VEJVERCA........ccooieiereeeeeeeeeeee e 46

\Y%

Valjak Matea: MOJA DOMOVINA...........ccoovvvrmrrrennne. 102
4 1Y, VNN 52

Vesel Monika: ISUSE, JA TE VOLIM.........cc.cccoovvvurnen.. 149
MOJA PRIJATELJICA.......ovvevveereeeeeeeresreeesrennes 86

Vrbljanin Gabrijela: MORE..........ccccooiiiniiiiiinne. 141
15 (0] ) 20 2O 137

V4

Zbasnik Sandi: STARE MALON.........ccccovvmmrrnrrrerennnn. 23

V4

Zagar Lea: JAGLAC..........cooorvmmeeiereeiesssiessssssessssensons 59

Ziguli¢ Dino: LEDENA VISIBABA.............coovvvvmmrivinnnns 50

Zivkovi¢ Niko: BJELI POKRIVAC..........coooivveeereerrenn. 48
SVIJECA NA ZALU..coeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeean 36

Zupari¢ Dino: SOKACKO SIJELO........oovverrvveererennnns 14

207



208

K A Z A L O

PREDGOVOR........coooieeee e, 5
REZULTATT......cooooeeene 6
LITERARNI URATCLI.......coooiirneeeen. 9
TO JE SKRINJA PROSLOSTI PUNA............cccoooee...... 11
Julija Franciska: VUZEM...........ccoooiiiiinie 13
Dino Zuparié: SOKACKO SIJELO........rvveeemrrrreennnnane 14
Ante Matosin: KONOBA.......ccccoovivrinnineeneereceeenne 15
Ana Jakus: U MOJOJ KONOBL.........cccoceotrrreiinrierenenes 16
Alena Jakus: KOMINILL......cccooiiiiiieieeieeeecee e 17
Ana Mikelin: KUCA MOJE BABE.........cccocoomvomreenerrnnne. 18
Josip Perkov: MOJA KONOBA.........cccccooeiiiiiiiiiiiiinns 19
Andrea Jurici¢: PALENTA KOMPIRICA..........cccoeunee. 20
Bozana Dejkovié: STARI KRA]J.......cccoovoiiiiiicciein 21
Ana Perica: KONOBA......ccccocovimirteieneceeeeeseeeane 22
Sandi Zbasnik: STARE MALON......c.cccecevvreeinrienennes 23
Marija Alvir: SKRINJA...oooeveeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeenseenenes 24
Lucija Hlupi¢-Miksa: KRUHEK...........ccccoeniniiiinnnaes 26
Petar Jakopec: KRUH..........coooiiiiii, 27
Sara Kovadi¢: DONDOLASL..........ccooommveeeeeenreenereenneenne 28
Tea Olid: BURA......ooooeiieeteeeee s 29
Zdravko Drempeti¢: KALAN]JE..........ccoooiiiiiin, 30
Hana Perkovié: FJERA SVETOGA DUJE........ccccveuenee. 31
Doris Todorovié: STARA KONOBA......ccoeeerrreennes 32
..GLASOVI. DOGADAJIL BOJE.......ccccovviniinienancne 33
Ivan Berecki: GODINE.........cccccviimiiniineincirceiee 35
Niko Zivkovié: SVITJECA NA ZALU.......coooonveerereern 36
Ivna Podrug: MORE...........ccoooiiicc, 37
Raoul Filipas: MORE..........cccoooiiiicc, 38
Lea BrneCic: JESEN......cociiiiiiieeeeeeeeceeeee e 39
Antonia Turk: JESEN......cccociiiiiiieeeeeeecee e 40
Lea Brneci¢: JESEN NA MORU......cccoceceoinrreeinirienenenes 41
Vlatka Krpan: JESEN.........cccooimiiiiiiiiccea 42
Valentina Mati¢: JESEN.......cccooeiirienieieieeeececeeee 43

Nikolina Stevi¢: JESENJA LJEPOTA......ccccovevivinnennns 44

Marko Kozlovié: JESEN.......cccecvevieeieieinieeeeeresiesiesveienns 45

Dea Turk: VEJVERCA.......cooieieieiereeeeeeee e 46
Mario Cosié: ZIMA ......crreeemmnesresesmsessssssssssssssssssnnnns 47
Niko Zivkovié: BJELI POKRIVAC..........coooivreeereerren. 48
Marijana Sokic: ZIMA.........oovvvmrvvereressenesssenssssesssssensens 49
Dino Ziguli¢: LEDENA VISIBABA........cco..coosvvvrerrrinnnes 50
Marija Antoni¢: ZIMA........cccooviiiiiiiicccceccenes 51
Matea Valjak: ZIMA. ... 52
Klara Brigovi¢: BURA. ..o 53
Pavle Tvic: ZIMA ..o 54
Nera Stolic: BURA.......ccoviieieeeeeeeeee e 55
Karlo Kovac: ZIMAL......ccoceiveireieeeeteesee e 56
Ivana Malnar: PAHULJICA ..o 57
Marina Perié¢: PROLJECE NA VRATIMA...........coooe...... 58
Lea Zagar: JAGLAC...........ccoovvvomrvveieresiesesiessssssesssssennons 59
Helena Gjurcevi¢: SUNCE..........ccccooiviiiiiiiiiiiennn. 60
Novella Jancijev: SUKLA.......ccccccooiiiiiiiieccnceenns 61
Novella Jancijev: MALA SLIVA.......ccoooiiiiiiicnn. 62
BoZena Barisi¢: MOJA DOMOVINA.......c.ccoceeevierrenee. 63
Ines Kapetanovi¢: PROMATRALA SAM MORE.......... 64
Marija Drazi¢-Balov: SKOJ........oo..cmrvveerrvesnrisseresesennnns 65
Marija Alvir: ZEMUNIK.........cccccoooiiiiiiiiiiinceenn. 66
Marina Curkovié: JADRIJA........oeoeeeeeeeeeseereeeeeseesreens 68
Nina Brajkovié: MOJA ISTRA......cccccoeiiiiiiiirccennn. 69
Katarina Tolj: MASLINA......cccooiiiiiiiiecceccenee 70
Matea Alfier: MARETE......cccccoiiviiniieeeeeee e 71
Matea Alfier: MOM GRADU......ccccvivieirieiieeieeeienenns 72
Petra Kani¢: ZAGORJE MOJE......ccccooeinvinenieresierrenes 73
Sara Filipovi¢: MOJE SRCE - MOJ GRAD..................... 74
Ana-Maria Istokovié¢: SLAVONIJA S LJUBAVL]JU
MORU.L...oitiieieieeeereeseesee et 76
Saria Sitnik: ZLATNA RAVNICA......ccccveireirieeenes 77
Ana Klemar: JESEN V ZAGORJU......cccceovvivirererenne 78
Petar Jakopec: ZAGORSKI BREGIL..........ccccovvvrirerenencne. 79
PRED TOBOM SE SAKRIVAM.......c.cccoceviveirrrrennnes 81
Sara Hilc: LJUBAF ... 83
Sanja Tucak: NEUTJESNA PJESMA ..o, 84
Mateja Jurcevié: TAKO MALO.......cccoiiiiiiiiicnn. 85
Monika Vesel: MOJA PRIJATELJICA......ccccooeverieiienene 86
Leonarda Soki¢: MOJE SRCE.......c.ccccevieenenenrenienrennes 87
Marina Curkovié: IMA NETKO........couueerreeeemmrrreeeennnne 88

209



210

Vlatka Krpan: GOTOVO JE.......ccooiiiiniccnn. 89
Mateja Gazica: LJUBAVNA LUKA........ccccoceiiivniinnnes 90
Mihaela Luké&ié: STO JE LJUBAV?......oovevevereeresereeens 91
Matea Labrtié: SRECA..........ccrrreeemeenreeenseesseeessnns 92
Ivan Garié: LJUBAV......cccooiiieeeeeeeeee et 93
Leonardo Lushaj: ONA NIJE TU.....cccoviiiiniinnnnnnne. 94
Ivan Haban: MOJA LJUBAV.....cccccvevieieieeeeeeeeee e 95
Michael Matousek: PJESMA O LJUBAVI...................... 96
Ivan Berecki: ANDEO.......cccoviniiniiiieireeeeeeee 97
Lovro Norovié: STO JE LJUBAV?......oveeeeeeeereceernens 98
SLATKE RICI MATERINE..........ccccoovimiimrenrrsrrenrnnes 99
Leda Kaurinovié: RIJECI MOGA SRCA...................... 101
Matea Valjak: MOJA DOMOVINA!L.......cceiiiine. 102
Ena Modri¢: RICT MATERINE.........cccoooemmvnrieerrnrnann. 103
Klara Durinski: POJ RICI MATERINSKE.................... 104
Ana Perkovié: LIPE RICL........ccooomvvereeeereeresseenreeennonn. 105
OSMIJEH OD UHA DO UHA........ccccoviieeennn. 107
Marta Milas: VRSINE.......ccccccovirininiiiiiinenceenceeee 109
Danijela i Natalija Grden: SKOLA.............ccooovormrrrvennne. 110
Sandra Hren: V MOJEM DVORISCU.........cocoevenen... 112
Marko Duvnjak: KAKO NAPISATI PJESMU.............. 114
Marko Duvnjak: MOJA ZEMLJA SNOVA.................. 115
Dusan Ajdukovic: SNJEZNE PAHULJE........ccocovuuenn.. 116
Andela Matijas: VRSINE.........ccccccocvrnininnnnieene 117
Matej Pozega: ULICA........cooviiiiiiiieccceeenee 118
Matej Pozega: RIMA DO RIME.........ccoviiiniinnnnnne. 119
Bernard Knaus: KNIGE I MOTORE...........ccccecvvueuennne. 120
Amber Brakus: SPORKI KROKO...........oomeerrreeerrmneree 121
Natalia Masli¢: SKOLA.......ovvvvecumrrreeeemserreeeensneneeee 122
Ana Klemar: PEH.......cccocooiiniieineeeeseees 123
Marko Kozlovi¢: U MOJOJ ZEMLJI SNOVA.............. 124
SVIJET PO MOMU!......cooviieieeeeeeeeeeeee e 125
Sara Filipovi¢: SVIJET PO MOM........cccccceuvuvvvrnanne 127
Marina Peri¢: JEDNA RUKA.......ccooevieieieeeieeeeevee, 128
Katarina Joski¢: OSMI PLANET.......ccccccevveeveieieieenne 129
Ana-Marija Brki¢: POTOCIC...........coovvvommrrreerrrinrrnonns 130
Ana-Marija Brki¢: PTICE ZNAJU......ccccccovvvvivne 131

Sandra Hren: STEDIONICA ZA RADOST.................. 133
Silvija Lovrentjev: DRAGI MOJ DEDEK..................... 134
Antonija Juricié: KOSTAN]......cccovoiiiiiiiiciicene. 135
Tina Bezi¢: MODRI SUMOR VJECNOSTL.................. 136
Gabrijela Vrbljanin: PROLJECE............ccoovvvmnriveererenn. 137
Margita MiSe: PJESMA........cccocooiiiiiicceecenen. 138
Ema Milat: U ZURBL......oooorreeoereeeseeseeesesseessneeeens 139
Ema Milat: KAD BIH MOGLA........ccccooovrinrieienns 140
Gabrijela Vrbljanin: MORE...........ccccooviinnniene 141
Margita MiSe: SUZA.......cccocoviiiiiiiiecccceeenene 142
Rene Barisi¢: ZAUVIJEK ME NAPUSTILA................. 143
Jovana Raseta: ODLAZIM, ODLAZIM DALEKO......144
Mateja Jurcevi¢: STALA MAJKA POD RASPELOM....145
Karlo Kovac: STARA JABUKA......cccoeviveireieeieee 146
Anja Hoge: LEPU JE KO SE DEJTE........ccccceevinnne. 147
Alojz Janes: STARE DIDA.........cccoviiiiiiiiiccnn. 148
Monika Vesel: ISUSE, JA TE VOLIM.......ccccccvvrvruennnne. 149
Nikolina Cuk: PLAVO SANJARENJE.........ccccoovurnnn.. 150
Emanuela Jer¢i¢: PREMA ZVIJEZDL........ccccccevvevvenennen. 151
Antonija Ercegovié¢: PRICA STARE MASLINE........... 152
Antonia Duvnjak: VALJA NAMA PREKO RIJEKE....153
Ana Gudovié: MALO MACE.........ccovrmeeennneeennnn. 154
Lovro Norovié: TUGA, STRAH, ....cocovvvvvviiiiiieieennn 155
Gabrijela Novak: SHVATILA SAM......ccccccevvivvrnenne. 156
Mateja Gazica: ZIMSKA IDILA..........ccccoviiiininnnne. 157
Klara Purinski: DUNJA I RIDAN......cccccovvevinieerierennn. 158
Matea Mocnik: MOJ TATA......coveieieieieieeeeeeee v 159
KIara Pavic: JEZ.....ovmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseeeeeeeeseeone 160
Lorena Hlaca: METUJ.....ccccoovvivieieieieieieeeeeeeeee v 161
Adriana Kati¢: DOBRO J DELAT DOBRO.................. 162
Sara Polajzer: OCL..........coorvveerrvverereeessisesssssesssssessseons 163
Ivana Kovacevi¢: KAD VRIJEME MIJENJA ME......... 164
LIKOVNI URATCL.........cooooieeeeeeeieee 167
OS ANTUN NEMCIC GOSTOVINSKI,
Koprivnica.......ccocovviiniininiiniinn, 169 - 180
OS BLAZ TADIJANOVIC, Podvinje.................. 181 - 182
OS VIDICI, SIbeniK......couvveermrreesreeressnseees 183 - 187
OS PRIMOSTEN, Primosten.................cooeeeevernnee. 188 - 202

ABECEDNO KAZALO......nreincnane. 203

211



T o 3
e P T T O T S TR e A T AR T SR P T L T T

ISSN 1846-4289





